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forord
I arbeidet med utvikling av folkebiblio-
tekene er det viktig å være i dialog med 
brukerne og å kjenne publikums oppfat-
ning av  bibliotekenes tilbud og tjenester. 
ABM-utvikling ønsker å bidra til å skaffe 
kunnskap om dette feltet, og vi presen-
terer her relevant informasjon fra TNS 
Gallups nasjonale befolknings- og bru-
kerundersøkelse 2003. 

Undersøkelsen beskriver både 
befolkningens helhetlige vurdering av 
folkebiblioteket og tilfredshet med ulike 
sider ved folkebibliotekenes tjenestetil-
bud. Ulike brukergrupper sammenlignes 
etter kjennetegn ved brukerne selv og 
ved kommunen de bor i. Undersøkel-
sen kartlegger både brukernes og ikke-
brukernes oppfatning av kvaliteten på 
tjenestene. Den sier derfor også noe om 
folkebibliotekenes image og eventuelle 
informasjons- og profileringsbehov. 
Tilfredsheten med folkebiblioteket sam-
menlignes dessuten med tilfredsheten 
med andre tjenester, og en ser på varia-
sjoner i tilfredsheten mellom fylker og 
mellom ulike brukergrupper. 

Hovedvekten i TNS Gallups pre-
sentasjon er lagt på informasjonen fra 
befolknings- og brukerundersøkelsen 
2003, der til sammen ca. 15 000 innbyg-
gere fra hele landet deltok. 7 244 av disse 
var brukere av folkebiblioteket. TNS 
Gallups befolknings- og brukerundersø-
kelse har imidlertid vært gjennomført 
hvert år siden 1992, fra 1995 med et utvi-
det informasjonsgrunnlag, og gir dermed 
også mulighet for å se eventuelle endrin-
ger i brukernes og innbyggernes tilfreds-

het over tid. 
For TNS Gallup har Reidar Jenssen 

og Per J. Tehel vært ansvarlig for under-
søkelsens feltarbeid. Rapporten er skre-
vet av Ingunn B. Sjåholm. Reidar Jenssen 
har utarbeidet rapportens grafikkdel.

Resultatene av undersøkelsen gir 
bakgrunn for å reflektere over hvilke 
utfordringer folkebibliotekene står over-
for i dagens samfunn. Svanhild Aabø, 
førsteamanuensis ved bibliotek- og infor-
masjonsstudiene ved Høgskolen i Oslo, 
innleder derfor publikasjonen ved å kom-
mentere resultatene fra TNS Gallups 
undersøkelse og sammenholde dem med 
med andre undersøkelser og forskning på 
området.

ABM-utvikling vil takke TNS Gal-
lup og Svanhild Aabø for godt arbeid, og 
vi håper at rapporten kan være et nyttig 
bidrag til arbeidet med utvikling av fol-
kebibliotekenes tjenester.

Oslo 1. september 2003.

Jon Birger Østby, direktør
Erlend Ra, rådgiver
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svanhild aabø

innbyggernes tilfredshet 
med folkebiblioteket
I det flerkulturelle og digitale samfun-
net står folkebibliotekene overfor store 
utfordringer. I internettets tidsalder stil-
les det med ujevne mellomrom spørsmål 
om bibliotekene har noen framtid og om 
samfunnet fortsatt vil ha behov for dem. 
Da er det interessant at TNS Gallups 
nasjonale befolknings- og brukerunder-
søkelse viser at befolkningen i Norge 
rangerer folkebiblioteket høyest blant 
de 53 offentlige tjenestene som er vur-
dert. Bibliotekets plassering var 3. plass i 
2001, og den er økt til delt 1. plass i 2003. 
Utbredelsen av internetttilgang og -bruk 
både hjemme, på skoler og arbeidsplas-
ser har altså ikke slått negativt ut når det 
gjelder folks tilfredshet med folkebiblio-
tekene i Norge.

Hvilken virkning utviklingen og 
utbredelsen av Internett har på etter-
spørselen etter og bruken av folkebi-
bliotektjenester, er et sentralt spørsmål 
som drøftes i bibliotekprofesjonen og 
forskningslitteraturen internasjonalt. En 
stor amerikansk undersøkelse (D’Elia, 
Jörgensen, Woelfel & Rodger 2002)1 
kartla hvilke begrunnelser et nasjonalt 
befolkningsutvalg hadde for å bruke hen-
holdsvis Internett, folkebiblioteket eller 
begge deler og hvilke kriterier som ble 
lagt til grunn for å velge biblioteket eller 
Internett. Det ble også identifisert områ-
der der disse konkurrerte og områder der 
de utfylte hverandre. Et mål for studien 
var å framskaffe informasjon for å kunne 
planlegge nødvendige forandringer i 
folkebibliotekets tjenestetilbud ut fra de 
endrede behov i befolkningen på grunn-

lag av digitaliseringen av samfunnet. 
Det viste seg at tre av fire internett-

brukere også brukte folkebiblioteket og 
at 60prosent av bibliotekbrukerne brukte 
Internett i tillegg på undersøkelsestids-
punktet. De intervjuobjektene som var 
både folkebibliotek- og internettbrukere, 
var særlig interessante for å studere 
virkningen av internettbruk på biblio-
tekbruk, og det er dette delutvalget vi ser 
på nedenfor. På spørsmål om framtidig 
bibliotekbruk svarte 10,4prosent av disse 
at de regnet med å bruke biblioteket mer, 
mens 2,5prosent trodde de ville slutte å 
bruke biblioteket. Det ble undersøkt om 
internettbruk endret formålet med eller 
måten å bruke folkebiblioteket på i for-
hold til intervjuobjekter som bare brukte 
folkebiblioteket, men konklusjonen var 
at dataene ikke viste noen slik forskjell. 
Det ble også undersøkt om hvor ofte og 
hvor lenge en person brukte Internett, 
hadde noen innvirkning på hvor ofte 
samme person brukte folkebiblioteket, 
men heller ikke her fant en noen sam-
menheng på undersøkelsestidspunktet. 

Det ble imidlertid påvist forskjeller 
når det gjaldt hvilke kriterier som ble 
lagt til grunn for å velge enten folkebi-
blioteket eller Internett. Biblioteket ble 
rangert klart høyest på 6 tjenestekarak-
teristika: 1) lett å bruke, 2) lav kostnad, 
3) mulighet for å få papirkopi (versus 
digital kopi), 4) pålitelig informasjon, 
5) hjelp fra bibliotekar (versus hjelp på 
nettet) og 6) vern av brukeropplysnin-
ger. Internett ble rangert klart høyest på 
10 karakteristika: 7) lett tilgjengelig, 8) 

tar kort tid å komme på nettet, 9) antall 
timer tilgjengelig, 10) bredden av res-
surser, 11) forventning om å finne det en 
søker etter, 12) mulighet til umiddelbart å 
ta i bruk funnet informasjon, 13) løpende 
oppdatert informasjon, 14) gøy, 15) mor-
somt å surfe og 16) mulighet til å jobbe 
aleine (versus å være sammen med folk 
på biblioteket). 

Konklusjonen i denne studien er at 
internettbruk eksisterer ved siden av og 
ikke i stedet for bibliotekbruk. Men på 
bakgrunn av de 16 signifikante forskjelle-
ne antar forskerne at Internetts virkning 
på bibliotekbruken vil øke og få større 
betydning etterhvert som internettbru-
ken øker og utbres enda mer. De peker 
på utfordringene for biblioteket ved at 
Internett skårer høyest på slike viktige 
punkter som at det er lett, bekvemt og 
morsomt å bruke. På den andre siden, 
påpeker de amerikanske forskerne (Rod-
ger, D’Elia & Jörgensen, 2001), er infor-
masjonstjenesten bare én i hele spekteret 
av bibliotektjenester. Folkebiblioteket 
bør fortsatt ha erfarne referansebiblio-
tekarer som kan tilby informasjonstje-
nester fra en stor bredde av kilder, men i 
tillegg legge stor vekt på at de kan tilby 
opplæring i bruk av disse kildene, Inter-
nett inkludert. For øvrig bør det legges 
stor vekt på å videreutvikle biblioteket 
som et møtested ved å prioritere inter-
essante arrangementer i biblioteket, 
utforme gode møteplasser og stille ut 
bøker, tidsskrifter og annet materiale på 
en attraktiv måte. Folkebibliotekene må 
følge utviklingen nøye og vurdere kritisk 
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hvordan de best skal kunne fylle sin rolle 
i det digitaliserte samfunnet. Sammen-
setningen og prioriteringen av de ulike 
bibliotektjenestene bør gjennomgås med 
friske øyne. Det er viktig at de delene 
av bibliotektjenesten der møtet mellom 
mennesker ansikt til ansikt utgjør en del 
av verdien, utvikles videre. Ved en slik 
kritisk gjennomgang og videreutvikling 
av tjenestespekteret vil folkebibliotekene 
kunne fylle rollen som en vital del av 
lokalsamfunnet, er slutninger som trek-
kes i den amerikanske studien.

I hvilken grad kunnskap fra folke-
bibliotekutviklingen i USA har rele-
vans når vi vurderer folkebibliotekene 
i Norge, er avhengig av hva vi studerer. 
Her, hvor vi ser på resultater i denne 
amerikanske studien i forhold til fakta 
som framkommer i TNS Gallups norske 
2003-undersøkelse, er det interessant at 
flere sentrale trekk peker i samme ret-
ning. Dette gir disse tendensene større 
tyngde.

I den norske undersøkelsen er 18 
enkeltforhold ved folkebibliotekenes 
tjenestetilbudet vurdert av bibliotekbru-
kerne i befolkningsutvalget. Det er jevnt 
over stor tilfredshet med de ulike sidene 
ved tjenestetilbudet, og for alle enkelt-
forholdene er det flere fornøyde enn 
misfornøyde brukere. Men det er likevel 
klare forskjeller. 6 av enkeltforholdene 
ved bibliotektjenesten får toppkarakterer 
av over 50prosent av brukerne. Disse 
er, i rangert rekkefølge: 1) geografisk 
beliggenhet, 2) personalets faglig dyktig-
het, 3) personalets serviceinnstilling, 4) 
bokutvalget generelt, 5) enkelt å finne 
bøker og 6) utvalget av tidsskrifter og 
aviser. Halvparten av disse enkeltfor-
holdene, 2, 3 og 5, finnes også blant de 6 
som ble rangert høyest i den amerikan-
ske undersøkelsen (jmf. punktene 1, 4 
og 5 i den)2. Dette resultatet dokumen-
terer at profesjonelle bibliotekarer har 
avgjørende betydning for kvaliteten på 
bibliotektjenesten. Oppbyggingen av 
dokumentsamlingen (punkt 4 og 6) og 
systematiseringen og oppstillingen av 
bøker og annet materiale (punkt 5) er 
basert på bibliotekfaglig kompetanse, på 
samme måte som personalets dyktighet 
til å gi veiledning, opplæring og svar på 
referansespørsmål er det.   

Aller mest fornøyd er brukerne med 
bibliotekets geografiske beliggenhet. 
Dette er av interesse i den aktuelle nor-
ske debatten om bibliotekstruktur og 
samarbeid over kommunegrensene. Det 
er svært liten variasjon i svarene på dette 
spørsmålet. Kommunestørrelse har ingen 
betydning her, intervjuobjektene som bor 
i småkommuner (under 3 000 innbyg-
gere) gir like høy score som brukerne i 

storkommuner (over 90 000 innbyggere). 
Alder spiller en viss rolle, tilfredsheten 
øker noe med alderen. Hvor i kom-
munen brukeren bor, har også en viss 
innvirkning – tilfredsheten er noe høyere 
om bibliotekbrukeren bor i kommune-
senteret enn i spredt bebyggelse. 

Vi skal nå se på de delene av tje-
nestetilbudet i folkebiblioteket som 
brukerne er minst fornøyd med, og som 
dermed har et stort forbedringspoten-
siale. Det er 6 enkeltforhold som over 
30prosent av bibliotekbrukerne gir dårlig 
karakter. Disse er, i rangert rekkefølge: 1) 
utvalget av musikk, 2) utvalget av lydbø-
ker og video, 3) kommunal informasjon, 
4) informasjon om bibliotekets tjenes-
ter, 5) arrangementer i biblioteket, 6) 
bibliotekets internettsider. Også for disse 
tjenestetrekkene som brukerne er minst 
tilfreds med, er det likhetstrekk med 
resultatene i den amerikanske undersø-
kelsen.

Når det gjelder den relativt lave til-
fredsheten med utvalget av musikk, lyd-
bøker og video – altså ikke-boklig mate-
riale, er flere mulige forklaringsfaktorer 
sannsynlige, bl.a. at midlene til medi-
einnkjøp er for små til  å dekke disse 
områdene like godt som bøker og tids-
skrifter, og at bibliotekfaglig kompetanse 
ikke er like godt utviklet på musikk- og 
filmfeltet som på det litterære feltet. Når 
det gjelder de andre fire enkeltforholdene 
med lavere brukertilfredshet, har alle en 
sammenheng med hvordan folkebibliote-
ket fungerer i lokalsamfunnet. I Norge er 
folkebiblioteket, i generelle termer, godt 
kjent blant innbyggerne. Alle kommuner 
har et folkebibliotek, bare 6prosent av 
innbyggerne mellom 9 og 79 år har aldri 
vært på et folkebibliotek (Vaage, 1998), 
og 94prosent av et befolkningsutvalg 
mener de har rett til tilgang til et folke-
bibliotek i kommunen der de bor, i tråd 
med Lov om folkebibliotek (Aabø under 
utgivelse). Likevel er bruken av folkebi-
bliotekene lavere i Norge enn i de andre 
nordiske landene (Aabø, 2001).  At bibli-
otekbrukerne etterlyser mer informa-
sjon om bibliotekektjenestene, er en klar 
oppfordring til en offensiv og utadvendt 
promotering, til både brukere og ikke-
brukere, av hele spekteret av bibliotek-
tjenester: Hva kan en gjøre i biblioteket 
i tillegg til å låne bøker, hva fins egentlig 
i bok- og dokumentsamlingen, hva kan 
en spørre bibliotekarene om, hva kan en 
bruke selve biblioteklokalet til, hva er 
bibliotekets arrangementer neste halvår? 
At brukerne mener at folkebibliotekenes 
internettsider ikke er gode nok, er et 
viktig varsku. Dette er et kompetanse- 
og  ressursspørsmål, og i tillegg en utfor-
dring for institusjonene som utdanninr 

bibliotekarer. Her er regionalt og nasjo-
nalt samarbeid aktuelt og bør videreutvi-
kles, slik som utviklingen av interaktive 
referansetjenester har vist kan bli vellyk-
ket. Kommunal informasjonsformidling, 
interaktive bibliotektjenester og arrange-
menter i biblioteket er hver på sin måte 
uttrykk for oppgaver knyttet til bibliote-
kets rolle som offentlig rom og møtested 
i lokalsamfunnet, både fysisk og virtuelt. 
Utfordringene her synes å gå i samme 
retning som konklusjonene i den ameri-
kanske undersøkelsen. 

Grunnideene for biblioteket ligger 
fast. Biblioteket er en fellesressurs som 
har som oppgave å fremme basisverdier 
for befolkningen. Det er i skjærings-
punktet mellom kultur-, utdannings- og 
informasjonspolitikk og en politikk for 
å styrke demokratiet at folkebiblioteket 
har sin rolle i samfunnet (Kulturdepar-
tementet, 1999). Folkebibliotekets demo-
kratioppgave er mangfoldig. Biblioteket 
er en aktiv del av lokalsamfunnet og 
skal gi rom for lokale lag og foreninger 
og alternative synspunkter, i tillegg til å 
formidle kommunal og annen offentlig 
informasjon. Folkebiblioteket er en unik 
fellesressurs på den måten at tjeneste-
spekteret retter seg mot hele befolknin-
gen, både barn, ungdom, voksne og eldre, 
og er innrettet på å dekke behov både i 
fritid, på skole og jobb. På biblioteket kan 
folk få utført tjenester, som å låne bøker 
eller få svar på spørsmål, men i tillegg er 
det et fysisk lokale som er åpent for alle. 
Biblioteket er et sted å være, det er gra-
tis, og folk er velkomne om de skal lese 
aviser, jobbe med lekser, kikke etter en 
god bok eller bruke Internett. Dette gjør 
at folkebiblioteket er et av svært få steder 
i lokalsamfunnet der folk møtes og ser 
hverandre uavhengig av alder, utdan-
ning, yrke, etnisk og politisk tilhørighet 
eller fag- og fritidsinteresser. At befolk-
ningens vurdering av folkebiblioteket er 
så positiv som TNS Gallup-undersøkel-
sen viser, kan være en spore til å bygge 
videre på dette særtrekket ved folkebi-
blioteket som møtested, som synes viktig 
for å oppfylle bibliotekets samfunnsrolle 
i det flerkulturelle og digitaliserte sam-
funnet. Å gi varierte og kreative uttrykk 
for biblioteket som offentlig rom og 
biblioteket som sted og fysisk og virtuell 
møteplass i lokalsamfunnet er en hoved-
utfordring for folkebibibliotekene i årene 
framover. 

TNS Gallup-undersøkelsen viser at 
tilfredsheten med folkebiblioteket er stor 
også blant ikke-brukere, personer som 
altså ikke selv har brukt biblioteket de 
siste 12  måneder. Dette kan umiddelbart 
synes merkelig – hvorfor er folk fornøyd 
med en offentlig tjeneste de ikke bruker? 
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Studerer en spørsmålet nærmere, avdek-
kes mulige forklaringer. Resultater fra 
nyere nordisk bibliotekforskning viser 
at langt flere enn dem som selv bruker 
biblioteket, synes at biblioteket er viktig. 
I en svensk undersøkelse av et nasjonalt 
befolkningsutvalg (Höglund, 1999) ble 
respondentene spurt om hvor viktig de 
syntes folkebiblioteket var for at samfun-
net skulle fungere. 80prosent svarte at de 
syntes folkebibliotekene er viktige, mens 
de som hadde brukt biblioteket utgjorde 
58prosent. I en norsk undersøkelse (Rep-
pen, 1998) er tallene tilsvarende: 74pro-
sent svarte at det er viktig at det skal fin-
nes et godt folkebibliotek i kommunen, 
mens bare 47prosent selv var bibliotek-
brukere. Dette tyder på at folks generelle 
holdning til bibliotek er bestemt ikke 
bare av egen bruk og dermed av direkte 
egen nytte, men omfatter både bruks- og 
ikke-bruksverdier og ses i et større per-
spektiv.

Audunson (2001) har vist at en bety-
delig andel, ca. 40prosent, av et nasjonalt 
befolkningsutvalg mener at bibliotekets 
viktigste oppgave er at det sprer kultur 
og kunnskap, at det ivaretar den litterære 
kulturarven, at det bidrar til å minske 
kløften mellom info-rike og info-fattige, 
og at gamle og syke får bibliotektjenenes-
ter. Dette er oppgaver som er motivert 
ikke av direkte egeninteresse, men av 
samfunnsinteresse. 

I samme retning trekker resul-
tater fra et nytt forskningsarbeid om 
verdsetting av folkebibliotek basert på 
et norsk befolkningsutvalg (Aabø & 
Strand, under utgivelse). I denne stu-
dien søkte en å avdekke hvilke motiver 
intervjuobjektene hadde for å verdsette 
folkebiblioteket, ved at de selv ble bedt 
om å fordele sin samlede verdi på ulike 
motiver. Resultatet indikerer at 40-50pro-
sent av samlet verdi er motivert av egen 
eller familiens direkte bruksverdi. 20pro-
sent er opsjonsverdi, dvs. verdien det 
har å vite at en har mulighet til å bruke 
biblioteket når en får behov for det. 30-
40prosent er annen ikke-bruksverdi, dvs. 
verdi som en person gir biblioteket, men 
som ikke har sammenheng med hennes 
egen eller familiens bruk. Motiver basert 
på bruksverdi og egeninteresse utgjør 
altså 60-70prosent av den verdien befolk-
ningen tillegger folkebiblioteket, mens 
prosentandelen som er verdibasert og 
samfunnsmessig begrunnet også utgjør 
en betydelig andel, 30-40prosent.

De fleste intervjuobjektene i denne 
empiriske studien fordelte sin samlede 
verdi av folkebiblioteket på motiver 
basert på både egen bruksverdi og på den 
nytten andre personer og samfunnet har 
av bibliotekbruk, og vektla ikke ensidig 

en av motivtypene. Dette viser at folk ser 
en verdi i at biblioteket sprer kunnskap 
og kultur, bidrar til likhet og demokrati 
og brukes av andre i samfunnet, i tillegg 
til verdien av egen bruk. Disse resulta-
tene, som viser at befolkningens verdset-
ting av folkebiblioteket er motivert både 
av egennytte og sosiale motiver, kan 
bidra til å forklare hvorfor også ikke-bru-
kere er tilfredse med folkebiblioteket, og 
bidra til å belyse hvorfor folkebiblioteket 
er en samfunnsinstitusjon med stor legi-
timitet i befolkningen.
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TNS Gallup har siden 1992, og siden 1995 
med et utvidet informasjonsgrunnlag, 
gjennomført en årlig landsrepresentativ 
befolknings- og brukerundersøkelse rettet 
mot innbyggerne i alle landets kommu-
ner. Undersøkelsen kartlegger innbyg-
gernes vurdering av bostedskommunen 
og den offentlige tjenesteproduksjon 
gjennom en vurdering av 53 offentlige 
tjenester, basert på et postalt spørreskje-
maintervju. 

Den nasjonale undersøkelsen tjener 
i utgangspunktet som referanseramme 
for de om lag 70 kommunene som har 
gjennomført undersøkelsen lokalt i det 
samme tidsrom, med noe vekslende grad 
av tematikk og hyppighet. Samtidig gir 
undersøkelsen i seg selv et landsdekkende 
og bredt evalueringsgrunnlag for måling 
av innbyggernes tilfredshet. 

I denne rapporten kartlegges den nor-
ske befolkningens vurdering av folkebi-
blioteket. Formålet med denne rapporten 
er å gi en sammenfattet presentasjon av 
resultatene fra undersøkelsen i 2003, og å 
vurdere dem i lys av sentrale utviklings-
trekk identifisert i de nasjonale under-
søkelsene gjennom 90-årene og frem til 
2003.

1.1 Undersøkelsens bakgrunn og pro-
blemstilling
Den offentlige tjenesteproduksjon kjen-
netegnes ved fraværet av en markeds-
funksjon som korrigerende faktor når 
det gjelder etterspørselens volum og 
tjenesteproduksjonens kvalitet. Sam-
tidig har det i den senere tid vært øket 

fokus på behovet for å ivareta brukernes 
ønsker og behov på en best mulig måte. 
Blant annet pekes det på de betydelige 
forventninger og krav innbyggerne gene-
relt vil stille til morgendagens offentlige 
forvaltning. Utviklingstrender i retning 
av mer bruker- individ- og rettighetsori-
entering fremheves som særlig viktige, 
og forventes å stille forvaltningen overfor 
store utfordringer når det gjelder infor-
masjon, kvalitet, fleksibilitet og effek-
tivitet (NOU 2000: 22, 61 og 89). Dette 
eksemplifiseres i noen grad også gjennom 
utviklingen av kvalitetsindikatorer for 
den offentlige tjenesteproduksjon, even-
tuelt koplet opp mot offentlige service-
erklæringer.

Andre vil peke på at offentlig for-
valtning er noe annet enn ren tjeneste-
produksjon. Forvaltningen er et politisk 
styringsorgan, der brukeren som sam-
funnsborger i tillegg til å benytte seg av, 
eller å være berørt av ulike tjenester også 
vil være en aktiv deltaker i prosessene 
omkring de politiske forhold som berører 
tjenesteproduksjonen (Aars 2000). I dette 
perspektivet vil brukernes synspunkter 
være avgjørende som politisk korrektiv.

For å imøtekomme disse behovene, 
gjennomfører TNS Gallup årlig en nasjo-
nal undersøkelse av brukernes tilfredshet 
med den offentlige tjenesteproduksjon. I 
tillegg gjennomføres undersøkelsen av en 
rekke enkeltkommuner. På denne måten 
gjør undersøkelsesdesignet det mulig for 
kommunene å vurdere systematisk egen 
tjenesteproduksjon helhetlig, langs en 
rekke sektorer og opp imot en felles stan-

dard. Den tjener dermed som et sentralt 
styringsverktøy i kvalitetsutviklingen av 
det lokale tjenestetilbud for den enkelte 
etat og for kommunen generelt. 

1.2 Undersøkelsesdesign og metode
Undersøkelsen er lagt opp som en til-
fredshetsundersøkelse der et representativt 
tilfeldig utvalg innbyggere vurderer ulike 
sider ved hjemstedskommunen som 
bosted. Brukere av kommunale tjenester 
vurderer de tjenestene de har benyttet, og 
ikke-brukerne vurderer tjenestene ut i fra 
sitt generelle inntrykk. 

Landsrepresentativt utvalg
Den nasjonale brukerundersøkelsen for 
år 2003 omfatter et landsrepresentativt 
utvalg på ca. 11 000 personer, og ble gjen-
nomført i perioden april til juni 2003. I 
tillegg inngår også undersøkelser gjen-
nomført for ulike enkeltkommuner etter 
eget initiativ, til sammen ca. 15 000 inter-
vjuer. Undersøkelsene for enkeltkom-
muner er gjennomført på ulike tidspunkt 
våren 2003. 

Totalt antall utsendte skjema i de 
ulike undersøkelsene er 36 527 (28 907 i 
den nasjonale undersøkelsen og 7 620 på 
oppdrag fra enkeltkommuner). 14 968 av 
disse ble returnert i utfylt stand, godkjent 
og lagt inn i den nasjonale basen for 2003. 
Dette gir en svarprosent på 41,0. Svarkva-
liteten er gjennomgående god.

1 innledning

1 
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Resultatene i rapporten er veiet iht. 
kjønns- og aldersfordelingen i befolk-
ningen. Dette innebærer bl.a. at vur-
deringene til de ungdommene som er 
med i undersøkelsen «veier tyngre» i 
totalresultatene enn svarene fra de andre 
aldersgruppene, fordi svarprosenten er 
lavere blant ungdom (særlig aldersgrup-
pen 20-24 år). 

Endringer i spørreskjemaet
For folkebiblioteket ble det i 2003 fore-
tatt enkelte justeringer i spørreskjemaet. 
Først og fremst ble «bibliotek» erstat-
tet med «folkebibliotek». «Hyppighet 
av kulturarrangementer i biblioteket» 
ble erstattet med «Arrangementer i 
biblioteket». Parentesen bak «Utvalget 
av musikk (CD/kassett o.l.)» ble fjer-
net, slik at det bare står «Utvalget av 
musikk». På samme måte ble parentesen 
bak «Lokalenes utforming (lyst, trivelig 
o.l.)» tatt ut slik at det kun står «Lokale-
nes utforming». «Utvalg av andre media 
(lydbøker, video o.l.)» er kortet ned til 
«Utvalg av lydbøker, video o.l.» Det er 
også lagt til aktuelle spørsmål om Inter-
nett-tilgang på folkebiblioteket og vurde-
ring av bibliotekets internettside. Det er 
i tillegg lagt inn et spørsmål til brukerne 
av folkebibliotek om hvor mange ulike 
bibliotek (ikke bare folkebibliotek) de 
har besøkt i løpet av de siste 12 måneder.

Ved vurderingen av utviklingen over 
tid har vi i den foreliggende rapport i de 
fleste tilfeller konsentrert oss om perio-
den 1995 til 2003. Dette har sammenheng 
med at undersøkelsen ble omarbeidet og 
utvidet i 1995 slik at vi for denne perio-
den har det beste og bredeste sammenlig-
ningsgrunnlaget. 

Brukererfaringer uttrykker en subjektiv 
kvalitetsvurdering
Som bruker regnes en person som har 
benyttet den aktuelle tjenesten i løpet 
av de siste 12 månedene. For oppvekst- 
pleie- og omsorgstjenestene regnes også 
nære pårørende som brukere. 

Hver enkelt innbygger rangerer 
sine vurderinger av de ulike forhold 
og tjenester langs en skala fra 1 (svært 
misfornøyd) til 6 (svært fornøyd).1 
Alle innbyggernes vurderinger omreg-
nes så til en score som går fra 0 til 100 
poeng. Scoren kalles kvalitetsscore eller 
tilfredshetsscore. En kvalitetsscore lik 100 
innebærer at samtlige brukere er svært 
fornøyde, mens 0 betyr at alle er svært 
misfornøyde.

Undersøkelsen måler dermed 
innbyggernes og brukernes subjektive 
opplevelse og vurdering (subjektiv kva-
litet). Kvalitetsdimensjonen uttrykker 
brukerens egen oppfatning og evaluering 

av de ulike forhold og tjenester. Denne 
vurderingen kan i enkelte tilfeller gå på 
tvers av det som ellers måtte være opp-
lagt gitt andre «objektive» forhold ved 
kommunen eller tjenesteproduksjonen. 
Subjektiv kvalitet er derfor et mål som 
gir viktig supplerende informasjon ut 
over de mer vanlige produksjonsindi-
katorene man gjerne opererer med, slik 
som tjenesteproduksjonens volum eller 
driftsutgift.

Brukerens karakteristikk av en tje-
neste er med andre ord basert på egne 
erfaringer, sett i forhold til de forventnin-
gene vedkommende har. Forventningene 
er knyttet til tidligere erfaringer, hva 
man har hørt fra andre som har benyttet 
tjenesten, hva man har lest i media, løf-
ter som er gitt fra kommunen, generell 
holdning til kommunen og tjenesten, 
brukssituasjonen o.l. Forventningene 
vil dessuten være preget av hvilken type 
tjeneste det er snakk om. F.eks. vil det 
være forskjeller mellom klientbaserte 
tjenester og de mer direkte servicepre-
gede tjenestene (sosialkontoret i forhold 
til biblioteket etc.). Mange tjenester har 
også tilsynsoppgaver for fellesskapet i 
tillegg til å skulle yte individuell og god 
service for den enkelte (f.eks. adminis-
trasjon av tekniske tjenester), noe som 
innebærer at tjenesteproduksjonen ikke 
i alle sammenhenger nødvendigvis skal 
optimere den enkelte brukers tilfredshet 
på alle områder.

1.3 Rapportens oppbygning
Rapporten består av en tekstdel og en 
grafikkdel. Lesere som ønsker et raskt 
overblikk over hovedtrekk i evalueringen 
finner disse i kapitell 3, Hovedfunn.

Rapportens første del analyserer og 
kommenterer resultatene. Her finner du 
en nærmere oversikt over innbyggernes 
helhetlige vurdering av folkebiblioteket. 
Du finner også en nærmere beskrivelse 
av hvert enkelt forhold, en analyse av 
hvor mange og hvem som kun bruker 
ett bibliotek og hvilke forhold som har 
størst betydning for helhetlig tilfredshet. 

I rapportens andre del presenteres 
undersøkelsens tallmateriale ved gra-
fiske fremstillinger. Vedlegget er først 
og fremst rettet mot lesere som ønsker 
en helt presis fremstilling av undersø-
kelsens detaljer samt dokumentasjon av 
enkeltobservasjoner.

1 Brukerne og ikke-brukerne har vurdert folkebiblioteket og 
enkeltforholdene knyttet til dette på en seksdelt skala, der 
karakteren 1 betyr svært misfornøyd og karakteren 6 betyr 
svært fornøyd. I rapporten brukes begrepet «fornøyd « om de 
som har gitt karakterene 4, 5 eller 6 og «misfornøyd» om de som 
har svart 1, 2 eller 3. De som har gitt toppkarakterene 5 eller 6 
har vi karakterisert som «meget eller svært fornøyde», mens de 
som har svart 1 eller 2 har vi benevnt som «svært eller meget 
misfornøyde».
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2.1 Helhetlig vurdering
Vi starter analysen med en helhetlig vur-
dering av folkebiblioteket. Innbyggerne 
er innledningsvis bedt om å gi uttrykk 
for sin tilfredshet med folkebiblioteket 
generelt sett. Dette spørsmålet besvares 
både av brukerne og ikke-brukerne. Ikke-
brukerne svarer ut fra sitt generelle inn-
trykk av tjenesten.

Brukernes vurdering
De aller fleste brukerne er tilfreds med 
folkebiblioteket (score 79). Ni av ti 
brukere er fornøyde (svarer 4, 5 eller 6), 
mens 7 av 10 er svært fornøyde (svarer 5 
eller 6). Kun 7 prosent er misfornøyde 

(svarer 1, 2 eller 3). Bare 2 prosent er 
meget eller svært misfornøyde (svarer 1 
eller 2).

Vurderingen varierer lite mellom 
kommuner med ulik befolkningsstør-
relse, ulik næringsstruktur eller etter om 
man bor spredt eller i tettbebyggelse. 
Det er imidlertid større variasjoner mel-
lom ulike aldersgrupper. Tilfredsheten 
er lavest blant de under 34 år (score 75) 
og stiger jevnt med alderen til de eldste 
(score 88). Kvinner er noe mer tilfreds 
enn menn, med scorer på hhv. 80 og 77 
poeng. De med lav inntekt og lav utdan-
nelse er noe mer fornøyde enn de med 
høy inntekt og høy utdannelse. 

Image
De som ikke har besøkt et folkebibliotek 
i løpet av det siste året, men som har vur-
dert tjenesten ut fra generelt omdømme, 
er noe mindre fornøyde enn brukerne. 
Gjennomsnittsscoren er 67 poeng, hvil-
ket er 12 poeng mindre enn brukertil-
fredsheten. Forskjeller mellom brukernes 
og de øvrige innbyggernes vurdering 
basert på sitt inntrykk må tolkes med 
forsiktighet. De kan skyldes at brukerne 
har en mer positiv grunnholdning til 
tjenestene enn befolkningen for øvrig, 
at tilbudet «treffer» visse grupper bedre 
enn andre og lignende. Brukernes og 
ikke-brukernes forskjellige vurderinger 

2 vurdering
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Figur 1: Brukernes og ikke-bru-
kernes helhetlige vurdering av 
folkebiblioteket 1995 til 2003. 
Gjennomsnittlig tilfredshetsscore 
fra 1-100 (indeks).
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tyder likevel på at informasjonen om tje-
nesten til alle innbyggere kan bli bedre.

Regionale forskjeller
Ved siden av alder, er det fylkestil-
hørighet som skaper størst variasjon i 
helhetlig tilfredshet med folkebibliote-
ket. 11 indekspoeng skiller beste og dår-
ligste fylke. Brukerne er mest fornøyde i 
Oppland fylke, her er scoren 83 poeng. 
Også Sør-Trøndelag og Vestfold kommer 
godt ut med en score på 82 poeng. Mot-
satt er brukerne minst fornøyde i Troms, 
med en score på 72 poeng. Dernest er det 
Oslo som får den laveste scoren. Hoved-
staden får 75 poeng. Møre og Romsdal og 
Buskerud scorer også under landsgjen-
nomsnittet med 77 poeng.

Utvikling i helhetlig tilfredshet med folke-
biblioteket
Utviklingen for folkebiblioteket har til 
tross for en allerede høy tilfredshet, gitt 
en økning på 3 poeng fra 2000 til 2003. 
Økningen i gjennomsnittsscoren skyldes 
for det første at andelen misfornøyde 
(svarer 1, 2 eller 3) er redusert fra 11 til 
7 prosent, men samtidig har flere blitt 
svært fornøyde. Andelen som gir toppka-
rakteren 5 eller 6 har økt fra 67 prosent til 
72 prosent.

På slutten av 90-tallet var resultatet 
for biblioteket stabilt, med en score på 
76 poeng. Nå er tilfredsheten tilbake på 
nivået fra 1992 og 1994, da var også scoren 
79 poeng.

Når det gjelder bibliotekets image, 
har også det økt noe fra 2000 til 2003. 

Ikke-brukernes score var 65 i 2000 og er 
67 i 2003. Dette tyder på at ikke-brukerne 
har oppfattet samme forbedring av tje-
nesten som brukerne.

2.2 Vurdering av ulike forhold
Vi finner flere fornøyde enn misfornøy-
de brukere for alle 18 enkeltforhold som 
gjelder folkebiblioteket. Samtidig gir mer 
enn halvparten av innbyggerne toppka-
rakter (5 eller 6) på 6 forhold. Noen for-
hold har likevel forbedringspotensial. På 
6 forhold er andelen misfornøyde (svart 
1, 2 eller 3) over 30 prosent.

Åpningstider
73 prosent er fornøyde med åpnings-
tiden. 45 prosent er svært eller meget 
fornøyde (svarer 5 eller 6). Hver fjerde 
bruker er likevel misfornøyd, og 11 pro-
sent er meget eller svært misfornøyd 
(svarer 1 eller 2). Gjennomsnittsscoren er 
64 poeng.

Det er ingen forskjell mellom menn 
og kvinners oppfatning av åpningstiden 
på folkebiblioteket. Alder er imidlertid 
svært utslagsgivende. I motsetning til 
det vi så for den helhetlige tilfredsheten, 
er de yngste mellom 16 og 24 år mindre 
tilfreds med åpningstiden enn de mellom 
25 og 34 år (hhv. 58 og 61 poeng). Til-
fredsheten er med andre ord stigende i 
takt med stigende alder. De over 67 år er 
spesielt godt fornøyde (75 poeng).

Utdanningsnivå er av mindre betyd-
ning for oppfatning om åpningstiden. 
Inntekt skaper derimot større varia-
sjon i svargivningen. Jo høyere inntekt, 

dess mindre fornøyd er brukeren med 
åpningstiden. Dette kan henge sammen 
med arbeidssituasjonen til de husstan-
dene med høy inntekt, eller det kan være 
et utslag av høyere forventninger.

Forøvrig indikeres tildels betydelige 
forskjeller i vurderingene etter kommu-
nestørrelse. Tilfredsheten øker i takt med 
kommunestørrelsen. I storbyene (over 90 
000 innbyggere) er gjennomsnittscoren 
68 poeng mot 55 i de minste kommunene 
med under 3 000 innbyggere. 

Det er også en viss forskjell mellom 
fylkene. Brukerne i Sør-Trøndelag er 
mest fornøyde, mens brukerne i Sogn og 
Fjordane er minst fornøyde. Scorene er 
hhv. 69 og 55 poeng. De minst fornøyde 
brukerne finner vi i fylker med mye 
spredt bebyggelse og store avstander, slik 
som de tre nordligste fylkene, Oppland, 
Buskerud og Hedmark.

Tilfredsheten med åpningstiden 
har vært stabil i hele perioden fra 1995 
til 2003. Fra 2000 til 2003 er det kun ett 
poengs endring i positiv retning. 73 pro-
sent er fornøyde i 2003 mot 71 prosent i 
2000.

De ansattes serviceinnstilling
Brukerne er svært fornøyde med de 
ansattes serviceinnstilling. Hele 90 
prosent er fornøyde, og av disse gir 68 
prosent toppkarakterene 5 eller 6. Det er 
kun 3 prosent som er meget eller svært 
misfornøyde. Gjennomsnittsscoren er 77 
poeng

Tilfredsheten med de ansattes ser-
viceinnstilling er høy på tvers av ulike 
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kjennetegn ved brukeren og kommunen 
denne bor i. Også variasjonene mellom 
fylkene er små når det gjelder service-
innstilling. Best score får Sør-Trøndelag 
og Telemark med 80 poeng, mot 73 poeng 
i Nord-Trøndelag, som får den laveste 
scoren. Alder er eneste variabel hvor vi 
ser en større forskjell i svargivningen. 
De eldste er mest fornøyde og de yngste 
minst fornøyde, med scorer på hhv. 86 og 
68 poeng. 

De ansattes serviceinnstilling har 
helt fra målingene startet blitt vurdert 
som en av bibliotekets beste kvaliteter. 
Tilfredsheten har vært stabilt høy i 
hele perioden fra 1995 til 2003. Det er ett 
poengs fremgang fra 2000 til 2003. 90 
prosent er fornøyde i 2003 mot 89 prosent 
i 2000.

De ansattes faglige dyktighet
De ansatte får også svært godt skussmål 
for faglig dyktighet. Hele 93 prosent av 
brukerne er fornøyde, og 70 prosent er 
svært eller meget godt fornøyde. Det er 
så å si ingen som er meget eller svært 
misfornøyde. Gjennomsnittsscoren er 77 
poeng.

De ansatte på folkebibliotekene 
oppfattes å være like flinke over hele 
landet og i alle typer kommune. I lik-
het med det vi så for serviceinnstilling, 
er tilfredsheten med de ansattes faglige 
dyktighet høy på tvers av ulike demo-
grafiske kjennetegn ved brukeren. Det 
er også liten forskjell mellom fylkene. 
Best vurdering gir brukerne i Telemark 
og Oppland med 80 poeng, mot 72 poeng 
i Sogn og Fjordane. Igjen er det slik at 
de eldste er mer fornøyd enn de yngste, 
med scorer på hhv. 85 og 72 poeng, altså 
noe mindre avvik enn det vi så for servi-
ceinnstilling. 

De ansattes faglige dyktighet har 
i hele perioden fra 1995 til 2003 fått en 
høy score. Det har i tillegg vært en liten 
økning fra 1999 til 2003, fra 75 til 77 
poeng. 

Utvalget av bøker
Brukerne er i stor grad fornøyde med 
bokutvalget på folkebiblioteket. 85 pro-
sent er fornøyde, og 56 prosent gir karak-
teren 5 eller 6. 15 prosent er misfornøyde. 
Gjennomsnittsscoren er 70 poeng.

Vurderingen av bokutvalget er i 
hovedsak lik uansett sosial og demogra-
fisk bakgrunn. Når det gjelder utvalg 
av bøker er også tilfredsheten høy blant 
de yngste, og forskjellen mellom alders-
gruppene mindre enn for den helhetlige 
tilfredsheten. Vi finner imidlertid at 
tilfredsheten er størst i kommuner med 
over 20 000 innbyggere. Her er scoren 73 
poeng mot 64 poeng i de minste kom-

munene med under 3 000 innbyggere. 
Tilsvarende forskjeller finner vi mellom 
fylkene. Brukerne i Oppland, Vestfold 
og Rogaland er mest fornøyde med bok-
utvalget, alle får 74 poeng. De minst for-
nøyde brukerne finner vi i Troms, med 
en tilfredshetsscore på 64 poeng.

Tilfredsheten med bokutvalget har 
endret seg lite i årene fra 1995 til 2003. 
Faktisk er scoren nøyaktig den samme 
i 2003 som i 1995. I mellomtiden har det 
vært en to poengs tilbakegang i 1999. 

Utvalget av nye bøker
Brukerne er noe mindre fornøyde med 
utvalget av nye bøker enn med utvalget 
av bøker generelt. Likevel er 77 prosent 
fornøyde, og 43 prosent er meget eller 
svært fornøyde. 23 prosent er misfornøy-
de. Gjennomsnittsscoren er 65 poeng.

Utvalget av nye bøker oppleves å 
være noenlunde likt i alle typer kom-
muner, og forskjellene er mindre enn det 
vi finner for utvalget av bøker generelt. 
Det er kun små variasjoner ut fra kom-
munestørrelse og kommunetype. Det 
er noe større variasjon mellom fylkene. 
Vestfold får den høyeste scoren med 69 
poeng, og laveste score får Troms med 
58 poeng. Utdannings- og inntektsnivå 
har ingen betydning for tilfredshet med 
utvalget av nye bøker. Derimot synes det 
som om kvinner er noe mer fornøyde 
med dette enn menn, med scorer på hhv. 
66 og 63 poeng.

Brukerne er noe mer fornøyde med 
utvalget av nye bøker i 2003 enn i 1999. 
Den gang var scoren 62 poeng, dette økte 
til 64 poeng i 2000, og til 65 poeng i 2003. 
Det var imidlertid en tilbakegang fra 1995 
til 1999, slik at man i 2003 er tilbake på 
nivået fra 1995.

Hvor enkelt det er å finne fram til bøkene 
man leter etter
Brukere har stort sett små problemer 
med å finne fram til bøkene på bibliote-
ket. 83 prosent er fornøyde med hvor lett 
det er å finne fram til bøkene man ser 
etter. 51 prosent er meget eller svært for-
nøyde. 17 prosent er misfornøyde. Gjen-
nomsnittsscoren er 68 poeng.

Brukere i alle typer kommuner og 
over hele landet er omtrent like tilfreds 
med dette forholdet. Det er kun små 
forskjeller mellom fylkene. Nordland 
og Troms får 65 poeng, mens brukerne i 
Oppland gir 72 poeng. Det er bare alder 
som skaper stor forskjell i tilfredshet på 
dette punktet. Blant de under 25 år er 
scoren bare 54 poeng, mot 75 poeng blant 
de over 67 år. 

Brukernes oppfatning om hvor lett 
det er å finne fram på biblioteket har 
vært uendret de årene spørsmålet har 

vært med (fra 1999). Ved hver måling har 
scoren vært 68 poeng.

Ventetid på bøker
8 av 10 brukere er fornøyde med vente-
tiden på bøker. 45 prosent er meget eller 
svært fornøyde. 21 prosent er misfornøy-
de, 6 prosent gir bunnkarakterene 1 og 2. 
Gjennomsnittsscoren er 65 poeng.

Igjen ser vi at de yngre er noe min-
dre fornøyde enn de eldre. Scoren er 61 
poeng blant de under 25 år mot 71 poeng 
blant pensjonistene. Utdannings- og 
inntektsnivå har liten betydning for til-
fredshet med ventetiden på bøker. Det 
er derimot en viss sammenheng mellom 
kommunestørrelse og tilfredshet. Bru-
kere i små kommuner er mer fornøyde 
enn brukere i store kommuner, i de min-
ste kommunene er scoren 69 poeng mens 
den er 63 poeng i storbyene (over 90 000 
innbyggere). 

De som bor i Oslo er minst fornøyde 
med ventetiden på bøker, mens brukere 
i Oppland er de mest fornøyde. Scorene 
er hhv. 62 og 72 poeng. De øvrige fylkene 
avviker lite fra landsgjennomsnittet. 
Også for ventetid på bøker er tilfredshe-
ten uendret fra 1999 til 2003. I alle målin-
gene har brukerne gitt 65 poeng. I 1995 
var scoren noe lavere, 63 poeng. 

Utvalget av tidsskrifter/aviser
Langt de fleste brukerne er fornøyde med 
utvalget av tidsskrifter og aviser på fol-
kebiblioteket. 81 prosent er fornøyde. 51 
prosent gir toppkarakterene 5 og 6. Noen 
er likevel misfornøyde, andelen er 18 pro-
sent. Gjennomsnittsscoren er 68 poeng.

Av de demografiske variablene er 
det husstandsinntekt som skaper størst 
variasjon i tilfredshet. Tilfredsheten 
avtar med økende inntekt. Blant de med 
under 300 000 i husstandsinntekt er sco-
ren 71 poeng, mot 66 poeng blant de med 
over 1 mill1.

Brukere som bor i spredt bebyggelse 
er noe mindre fornøyde med utvalget 
av tidsskrifter og aviser enn de som 
bor i mer tett bebyggelse. Scorene er 
hhv. 65 og 69 poeng. Samme tendens 
gjør seg gjeldende når det gjelder kom-
munestørrelse. Tilfredsheten er størst i 
de større kommunene med over 20 000 
innbyggere. Her er scoren 70 poeng, mot 
61 poeng i kommuner med under 3 000 
innbyggere.

Det er også en viss variasjon i til-
fredshet mellom fylkene. Brukerne er 
mest fornøyde i Oppland, Vestfold, 
Rogaland og Sør-Trøndelag, og minst 
fornøyde i Møre og Romsdal og Troms.

Tilfredsheten med utvalget av tids-
skrifter og aviser er stabilt fra 1995 og 
frem til 2003. Det var en ubetydelig ned-
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gang i 1999 da scoren var 67 poeng, men 
i alle andre målinger har indeksen vært 
68 poeng.

Utvalget av musikk2

Dette er det forholdet ved folkebibliote-
ket brukerne er minst fornøyde med. 54 
prosent er fornøyde, mens 46 prosent er 
misfornøyde. Hver 5. bruker er meget 
eller svært misfornøyd. Gjennomsnitts-
scoren er 52 poeng

For dette forholdet er det svært stor 
forskjell mellom de unge og de eldre, 
blant de under 25 år er scoren bare 40 
poeng mot 64 poeng i gruppen over 67 
år. Samtidig er de med grunnskoleutdan-
ning noe mindre fornøyde enn de som 
har gått på høyskole eller universitet, 
scorene er hhv. 49 og 53 poeng. 

Utvalget av musikk er et av de for-
holden hvor det er størst forskjell mel-
lom små og store kommuner. Tilfredshe-
ten er betydelig lavere i de små kommu-
nene enn i de store, scoren er 44 poeng i 
kommuner med under 3 000 innbyggere, 
mot 58 poeng i storbyene (over 90 000 
innbyggere). 

Det er også stor variasjon i tilfreds-
het mellom fylkene. Tre fylker skiller 
seg ut med vesentlig flere fornøyde 
brukere enn de øvrige. Det er Rogaland, 
Sør-Trøndelag og Vestfold. Motsatt er 
brukerne i Møre og Romsdal vesentlig 
mindre tilfreds enn de øvrige (score 40 
poeng). 

Brukerne har blitt mer fornøyde med 
utvalget av musikk i årene fra 1995 og 
frem til 2003. I 1995 var scoren 46 poeng, i 
1999 48 poeng, i 2000 51 poeng, og den har 
økt ytterligere til 52 poeng i 2003. 

Utvalget av lydbøker, video og lignende3

Dette er også blant de forholdene som får 
svakest vurdering. 58 prosent er fornøyde 
og 42 prosent er misfornøyde. 17 prosent 
er meget eller svært misfornøyde. Gjen-
nomsnittscoren er den nest laveste, 54 
poeng.

Også her er det en relativt stor for-
skjell mellom aldersgruppene. De øvrige 
demografiske variablene synes imidlertid 
å være av liten betydning for tilfredshe-
ten. Heller ikke kjennetegn ved kom-
munene skaper noen særlig variasjon i 
svargivningen. Derimot synes fylkestil-
hørighet å ha en viss påvirkning på til-
fredsheten. De mest fornøyde brukerne 
finner vi i Sør-Trøndelag (60 poeng), 
Rogaland og Vestfold, mens det igjen er 
Møre og Romsdal som har den laveste 
tilfredsheten med en score på 47 poeng.

I likhet med utvalget av musikk, har 
også tilfredsheten med utvalget av lyd-
bøker, video og lignende økt på slutten 
av 90-tallet og frem til 2003. I 1999 var 

scoren 51 poeng, i 2000 53 poeng, og den 
positive utviklingen har fortsatt fram til 
2003, med en score på 54 poeng.

Studie- /lesemulighetene i lokalene
Flere og flere bruker biblioteket i for-
bindelse med studier. Langt de fleste 
brukerne er fornøyde med muligheten for 
å kunne bruke folkebiblioteket på denne 
måten, 71 prosent er fornøyde. Det er 
imidlertid fortsatt mulig å forbedre tje-
nesten på dette området, for 3 av 10 bru-
kere er misfornøyde. 12 prosent er meget 
eller svært misfornøyde. Gjennomsnitts-
scoren er 62 poeng. 

Den samme alderstrenden som vi 
har sett for de fleste andre forhold gjør 
seg også gjeldende når det gjelder stu-
die- og lesemuligheter. De under 25 år gir 
en score på 56 poeng mens scoren er 69 
poeng for de over 67 år. Husstandsinntekt 
synes også å være av en viss betydning 
for hvor fornøyd brukeren er. De med 
lavest husstandsinntekt (under 200 000 
kr) er mindre fornøyde enn de med hus-
standsinntekt på over 1 mill. Scorene er 
hhv. 57 og 67 poeng. 

Brukere i de minste kommunene er 
mindre fornøyde med muligheten til å 
lese og studere på folkebiblioteket enn 
brukerne i de større kommunene. Scoren 
er bare 51 poeng blant brukere i kommu-
ner med under 3 000 innbyggere, mens 
tilsvarende score i kommuner med 20 
000- 90 000 innbyggere er 66 poeng. Til-
svarende forskjeller gjør seg gjeldene mel-
lom fylkene. Brukerne i Vestfold, Opp-
land og Finnmark er mest fornøyde mens 
Troms, Sogn og Fjordane og Møre og 
Romsdal har de minst fornøyde brukerne. 
19 poeng skiller beste og dårligste fylke.

Tilfredsheten med studie- og lesemu-
lighetene på biblioteket økte fra 60 poeng 
i 1999 til 62 poeng i 2000. Denne utviklin-
gen har stagnert, og brukerne har samme 
grad av tilfredshet i 2003 som i 2000.

Lokalenes utforming4

Et stort flertall på 77 prosent er fornøyde 
med folkebibliotekets lokaler. 47 prosent 
er meget eller svært fornøyde. Det er 
imidlertid også 23 prosent som er misfor-
nøyde, og 8 prosent gir bunnkarakterene 
1 eller 2. 

I dette spørsmålet er det noe mindre 
forskjell mellom aldersgruppene enn det 
vi ser for mange av de andre forholdene. 
Heller ikke andre kjennetegn ved bru-
keren er utslagsgivende for tilfredsheten 
med lokalene. 

Det er noe forskjell mellom små 
og store kommuner. Brukere i kom-
muner med over 20 000 innbyggere er 
mer fornøyde enn brukerne i de mindre 
kommunene. Det er imidlertid forskjel-

len mellom fylkene som er mest tydelig 
når det gjelder tilfredshet med lokalene. 
Hele 22 poeng skiller beste og dårligste 
fylke. Mest fornøyde med lokalene er 
brukerne i Vestfold, de gir en gjennom-
snittsscore på 73 poeng. Også i Oppland, 
Vestfold, Sør-Trøndelag og Finnmark er 
scoren over 70 poeng. Troms skiller seg 
ut ved å ha de klart minst fornøyde bru-
kerne. Her er gjennomsnittsscoren bare 
51 poeng. Også i Vest-Agder er scoren 
under 60 poeng. 

Tilfredsheten med lokalene er det 
eneste forholdet hvor det har vært en til-
bakegang fra 2000 til 2003. Tilbakegangen 
er imidlertid liten, kun 2 poeng, fra 68 
til 66 poeng. I 1999 var scoren 67 poeng, 
dvs. at denne negative tendensen er ny 
fra 2000.

Arrangementer i biblioteket5

Dette er blant de forholdene brukerne er 
noe mindre fornøyde med. Hver 3. bru-
ker er misfornøyde med arrangementer 
i biblioteket, og 15 prosent er meget eller 
svært misfornøyde. 65 prosent er fornøy-
de. Gjennomsnittsscoren er 58 poeng. 

Kvinner er noe mer fornøyde enn 
menn med arrangementene i bibliote-
ket, med scorer på hhv. 59 og 56 poeng. 
Brukerens alder er imidlertid av større 
betydning for tilfredshet på dette punk-
tet. De under 24 år gir en score på bare 45 
poeng, mens scoren blant de over 67 år er 
67 poeng. Det er også en tendens til at de 
med høyere utdanning er mer fornøyde 
med arrangementene enn de med lavere 
utdanning, 6 poeng skiller de med grunn-
skoleutdanning og de med høyskole-
/universitetsutdanning. 

I dette spørsmålet har også kom-
munestørrelse en klar effekt. Dess 
større kommunen er, jo mer fornøyde 
er brukerne. Scoren er 46 poeng i kom-
muner med under 3 000 innbyggere mot 
64 poeng i de store byene med over 90 
000 innbyggere. Tilsvarende forskjeller 
finner vi også mellom brukere i ulike 
fylker. Igjen er det brukerne i Vestfold 
som gir den beste vurderingen (score 67). 
I dette spørsmålet er også brukere i Oslo 
og Akershus blant de mest fornøyde. 
Brukere i Sogn og Fjordane og Møre og 
Romsdal er minst fornøyde (score 44)

Siden spørsmålsformuleringen ble 
endret i 2003, er sammenlikning med 
tidligere år ikke korrekt. Tidligere spurte 
man om hva brukeren synes om hyp-
pigheten på kulturarrangementene i 
biblioteket. Scoren på dette var 49 poeng 
i 2000. 

Informasjon om bibliotekets tjenester
Dette er et område der folkebiblioteket 
fortsatt har et forbedringspotensial. 37 
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prosent av brukerne er misfornøyde med 
informasjonen om bibliotekets tjenester. 
16 prosent er svært eller meget misfor-
nøyde. 33 prosent er på den andre siden 
meget eller svært fornøyde. Gjennom-
snittsscoren er 57 poeng.

Når det gjelder informasjon om 
tjenestene, er det liten forskjell i tilfreds-
het ut fra demografiske kjennetegn ved 
brukeren. Unntaket er igjen alder, der de 
unge er vesentlig mindre fornøyde enn 
de eldre. De under 25 år gir en score på 49 
poeng mot 69 poeng blant de over 67 år.

Kommunestørrelse er av relativt 
liten betydning for tilfredshet med infor-
masjonen. Derimot synes kommunetype 
å ha en viss effekt. De som bor i sentrale 
tjenesteytende kommuner er mer fornøy-
de enn de som bor i primærnæringskom-
muner. Det er også noe variasjon mellom 
fylkene. Brukerne i Vestfold er også her 
de mest fornøyde (score 65), mens bruke-
re i Sogn og Fjordane er minst fornøyde 
(score 49).

Informasjon om bibliotekets tje-
nester er det området hvor det har vært 
størst fremgang fra 2000 til 2003, tilfreds-
heten har økt fra 53 poeng til 57 poeng. 
Den positive utviklingen går imidlertid 
helt tilbake til 1999, da scoren var 51 
poeng.

Tilgang til Internett på folkebiblioteket6

Et klart flertall på 71 prosent er fornøyde 
med tilgangen til Internett på folkebi-
blioteket. 42 prosent er meget eller svært 
fornøyde. Til sammen 29 prosent er 
misfornøyde, og 13 prosent er meget eller 

svært misfornøyde. Gjennomsnittssco-
ren er 62 poeng. 

Utenom alder er det ingen kjenne-
tegn ved brukeren som synes å være av 
betydning for tilfredshet med tilgang til 
Internett på biblioteket. Scoren for eldste 
aldersgruppe er 69 poeng, mens den er 16 
poeng lavere for yngste aldersgruppe.

Det er kun små forskjeller mellom 
små og store kommuner når det gjelder 
tilgang til Internett. Unntaket er de som 
bor i de største byene (med over 90 000 
innbyggere), disse synes noe mindre 
fornøyde enn de andre brukerne, scoren 
er 59 poeng. De største forskjellene fin-
ner vi imidlertid mellom brukere i ulike 
fylker. 17 poeng skiller beste og dårligste 
fylke. Møre og Romsdal, Hordaland og 
Vest-Agder scorer alle under 60 poeng. 
Det er brukere i Telemark som er mest 
fornøyde med tilgangen til Internett. 
Her er scoren 70 poeng. Også brukere i 
Oppland og Aust-Agder er blant de mest 
fornøyde (score 68).

Bibliotekets internettsider 7

30 prosent (2187 brukere) har svart på 
spørsmålet om bibliotekets internettsi-
der. 65 prosent uttrykker tilfredshet med 
sidene, og 38 prosent er meget eller svært 
fornøyde. Det er også en relativt stor 
andel som er misfornøyde, 35 prosent. 
Gjennomsnittsscoren er 58 poeng.

Dette er et av spørsmålene der det er 
størst forskjell mellom de yngste og de 
eldste brukerne, med scorer på hhv. 45 og 
65 poeng. I vurderingen av internettsi-
dene finner vi også at de med lav utdan-

nelse er noe mindre fornøyde enn de 
med høy utdannelse, med scorer på hhv. 
54 og 60 poeng.

Det er store geografisk betingede 
forskjeller i tilfredshet med internettsi-
dene. Dess større kommunen er, jo mer 
fornøyde er brukerne. De som bor i sen-
trale strøk er klart mer fornøyde enn de 
som bor mindre sentralt. Dette er også 
et av forholdene hvor det er størst for-
skjeller mellom fylkene. Hele 27 poeng 
skiller beste og dårligste fylke. Brukere i 
Sør-Trøndelag er klart mer fornøyde enn 
brukere i andre fylker (score 69). Også i 
Vestfold, Østfold og Troms er brukerne 
betydelig mer fornøyde enn landsgjen-
nomsnittet. De minst fornøyde brukerne 
finnes i Møre og Romsdal, her er scoren 
bare 42 poeng. Også Nordland og Finn-
mark får under 50 poeng. 

Bibliotekets geografiske beliggenhet
Dette er ett av de tre forholdene bru-
kerne er mest fornøyde med. 90 prosent 
er fornøyde, og hele 72 prosent gir topp-
karakterene 5 eller 6. Kun 9 prosent er 
misfornøyde. Gjennomsnittscoren er 78 
poeng.

Demografiske kjennetegn ved bruke-
ren er av mindre betydning for tilfredshet 
med den geografiske avstanden til biblio-
teket. I dette spørsmålet er også forskjel-
lene mellom aldersgruppene mindre enn 
for de fleste andre forholdene. 

De som bor i spredt bebyggelse er 
litt mindre fornøyde enn de som bor i 
kommunens sentrum. Kjennetegn ved 
kommunen har derimot mindre betyd-

Figur 2: Svarandel på de 18 ulike forholdene ved 
folkebiblioteket som er vurdert. Antall svar.
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ning. Det er også liten variasjon mellom 
brukere i ulike fylker når det gjelder 
tilfredshet med den geografiske beliggen-
heten. Brukerne i Aust-Agder skiller seg 
imidlertid ut ved å være mer fornøyde 
enn andre brukere (score 87), og i Troms 
er brukerne noe mindre fornøyde enn i 
andre fylker (score 75).

Vurderingen av den geografiske 
beliggenheten til biblioteket har vært sta-
bil fra slutten av 90- tallet til 2003, men de 
små endringer som har vært, er i positiv 
retning. I 1999 var scoren 76 poeng, i 2000 
77 poeng og i 2003 78 poeng.

Svarandel for de ulike forholdene
Noen forhold oppleves som mer relevan-
te for brukerne enn andre, det kan derfor 
være spørsmål brukerne svarer «Vet 
ikke» på, eller som de hopper over. Figur 
2 viser hvor mange som har svart på det 
enkelte forhold.

Det er personalets serviceinnstilling, 
åpningstiden og bokutvalget som flest 
brukere har forutsetninger for å si noe 
om, eller som de ønsker å gi en vurde-
ring av. Internettsidene er på den andre 
siden noe bare 30 prosent kan/vil si noe 
om. Arrangementer i biblioteket, utvalg 
av musikk og tilgang til Internett har 
også lave svarandeler på mellom 51 og 55 
prosent. 

2.3 sammenligning med andre kom-
munale tjenester
En uforbeholden sammenligning på 
tvers av tjenestekategorier er ikke helt 
«rettferdig». Tjenester som sosialkontor, 
teknisk kontor og barnevern vil i mange 
tilfeller ha som oppgave å treffe vedtak 
som er upopulære hos brukerne og kan 
derfor ikke uten videre sammenlignes 
med rene servicetilbud som for eksempel 
bibliotek. Hvis man likevel gjør en ran-
gering av tjenestene, kommer bibliotek 
på en delt førsteplass, sammen med bar-
nehage og fysioterapeut. Alle får en score 
på 79 poeng. Dette innebærer at folkebi-
blioteket har klatret fra 3. plass i 2000 til 
en delt 1. plass i 2003.

Også de andre kulturtjenestene får 
en god vurdering av brukerne. Særlig 
kinotilbudet ligger nå nær biblioteket 
i brukertilfredshet, med en score på 75 
poeng. Dette er 4 poeng mer enn det 
kinobrukerne ga i 2000. Museumstil-
budet får 72 poeng, hvilket også er en 
økning fra 2000 på 2 poeng. Teater, 
kunstutstillinger og konserttilbud opp-
når også en tilfredshetsscore på over 70 
poeng. For alle 3 tilbudene registrerer vi 
en økning på 3 poeng fra 2000. 

Det er en fare for at oppfatninger om 
enkeltforhold farges av den helhetlige 
tilfredsheten med en tjeneste. Hvis vi 

likevel forsøker oss på en sammenlikning 
av enkeltforholdene på tvers av tjenester, 
kommer folkebiblioteket godt ut også på 
disse. 

De ansattes faglige dyktighet får 
gjennomgående godt skussmål, og flere 
tjenester oppnår en meget høy vurde-
ringsscore. Her får folkebiblioteket 77 
poeng, dette er samme score som legene 
får av sine brukere.

Når det gjelder serviceinnstilling, 
er folkebiblioteket klart bedre enn de 
øvrige tjenestene. Scoren er 77 poeng, og 
også her kommer legene nærmest med 
70 poeng. Også hjemmesykepleien får 70 
poeng.

I tillegg til service, vurderes flere 
av tjenestene i forhold til hvor gode de 
er til å informere brukerne om tilbudet. 
Informasjon er viktig for å avstemme 
innbyggernes forventninger opp mot hva 
kommunen faktisk kan klare å tilby, gitt 
begrensninger i ressurstilgangen. Flere 
tjenester oppnår her meget god karakter, 
slik som barnehage (score 74), lege (score 
75) og barneskolens generelle informa-
sjon (score 67). Dette er et forhold der 
folkebiblioteket kommer relativt sett 
dårlig ut, med 57 poeng. 

Åpningstiden på biblioteket får 74 
poeng, og det er til sammenlikning 7 
poeng mer enn det brukerne av teknisk 
kontor gir. Når det gjelder åpningstid, 
har imidlertid barnehage og SFO de 
mest fornøyde brukerne.

Den geografiske beliggenheten til 
folkebiblioteket vurderes på linje med 
andre kommunale tjenester der geogra-
fisk avstand er evaluert, hvilket er lege-
kontoret og barnehagen. 

Folkebibliotekets lokaler oppnår 
omtrent samme score som barnehagene, 
mens skolene får en noe dårligere vurde-
ring av sine brukere. Dette er de eneste 
tjenestene der lokaler er vurdert.

2.4 Bibliotekbesøk
Et flertall av de som besøker folkebiblio-
tekene, holder seg til ett bibliotek. Ande-
len er 59 prosent. 22 prosent har vært på 
to bibliotek det siste året og 8 prosent 
har vært på 3 ulike bibliotek. I tillegg er 
det en gruppe brukere som har vært på 4 
eller flere bibliotek i løpet av de siste 12 
månedene, disse utgjør 12 prosent. 

Hvis vi ser nærmere på hvem det er 
som bruker bare ett bibliotek, så finner 
vi at de med grunnskoleutdanning, de 
med lav husstandsinntekt, de i små kom-
muner og de eldre brukerne er overrepre-
sentert i denne gruppen. Det er i fylkene 
Oppland, Vestfold, Sogn og Fjordane, 
Møre og Romsdal og Nordland at vi fin-
ner størst andel som kun benytter ett 

bibliotek. Motsatt er det færrest i fylker 
med store byer: Sør-Trøndelag, Horda-
land og Oslo.

Antall bibliotek man har besøkt 
har ingen entydig effekt på helhetlig 
tilfredshet med folkebiblioteket. Det er 
to grupper som er mer fornøyde enn de 
andre, det er de som bruker bare sitt ene 
bibliotek, og de som er «storbrukere» av 
bibliotek og som har vært innom minst 4 
ulike bibliotek det siste året. Forskjellene 
i tilfredshet er imidlertid ganske små, de 
som har besøkt 3 bibliotek gir en score på 
76 poeng mot 81 poeng blant de som har 
besøkt 4 eller flere bibliotek. 

For de fleste forhold har antall bibli-
otek man har besøkt liten betydning for 
tilfredsheten. Når det gjelder åpnings-
tid, utvalg av bøker og lokaler, finner 
vi imidlertid samme fordeling som for 
helhetlig tilfredshet: De som bruker kun 
ett og de som bruker mange bibliotek er 
noe mer fornøyde enn de som har besøkt 
2 eller 3 bibliotek.

2.5 Hvilke faktorer betyr mest 
Vi har sett at det er relativt stor forskjell 
i vurderingen av de ulike forholdene ved 
folkebiblioteket. Vi vil nå spørre hvilke 
egenskaper ved tjenestetilbudet som har 
størst betydning for den samlede tilfreds-
het med folkebiblioteket. 

Betydningen av tilfredshet med de 
ulike kvalitetsområdene i forhold til total-
oppfatning av folkebiblioteket er analysert 
ved hjelp av regresjonsanalyse. Her måles 
indirekte den statistiske sammenhengen 
mellom kvalitetsområdene og helhetlig til-
fredshet. Viktigheten av tilfredshet med 
hvert enkeltområde for generell tilfredshet 
er altså ikke basert på respondentenes dir-
ekte angivelse av dette. Slike direkte angiv-
elser fører ofte til overrasjonalisering og 
strategisk svargiving. Regresjonskoeffisi-
entene gir et uttrykk for den betydning 
tilfredshet med kvalitetsområdene har for 
total tilfredshet med folkebiblioteket. 
Dette er kontrollerte effekter, der koeffisi-
entene er rensket for (kontrollert for) 
betydningen av alle andre kvalitetsområ-
der som inngår i modellen. 

Modellens totale forklaringskraft for-
teller hvor stor andel av variasjonen i den 
avhengige variabelen (helhetlig tilfreds-
het), som forklares av variasjonen i de uav-
hengige variablene (tilfredshet med de 
ulike forholdene). Dette forteller hvor god 
modellen er. Hvis forklaringskraften er 
lav, innebærer det at en ikke har fanget 
opp de sentrale forklaringene på totaltil-
fredshet gjennom de tilfredshetsspørs-
målene som er stilt. I samfunnsfagene er 
en forklaringskraft på 30 prosent ansett å 
være bra. Når vi inkluderer alle de 18 for-
holdene, forklarer disse 40 prosent av 
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variasjonen i helhetlig tilfredshet med 
folkebiblioteket. 4 forhold forklarer 39 
prosent av variasjonen. 

Regresjonskoeffisientene sier noe om 
sammenhengen mellom det enkelte for-
hold og helhetlig tilfredshet. Koeffisienten 
(også kalt beta-koeffisienten) brukes til å 
si noe om de ulike uavhengige variablenes 
(forholdenes) relative effekt på den 
avhengige variabelen (helhetlig tilfreds-
het). 

Figur 3 gjengir de enkeltfaktorene som 
har størst innvirkning på brukernes hel-
hetlige tilfredshet. 

Det er utvalget av bøker generelt som 
har størst betydning for tilfredshet med 
folkebiblioteket helhetlig sett. Deretter 
følger de ansattes serviceinnstilling og 
lokalenes utforming. Åpningstiden er den 
4. viktigste faktoren. 

Rangeringen som fremkommer i 
denne analysen er den samme som vi fant 
i 2000. Det nye spørsmålet om tilgang til 
Internett forandrer ikke analyseresultatet, 
dette er ikke blant de forhold som er av 
størst betydning for helhetlig tilfredshet 
med folkebiblioteket. Tilgang til Internett 
er rangert som den 7. viktigste av de 18 
forhold som er målt.

De faktorene som kommer ut som de 
viktigste for helhetlig tilfredshet, er de 
samme faktorene som har høy svarandel. 
Det bekrefter at det er disse forholdene 
brukerne er mest opptatt av.

NB: Skillet mellom betydningen av kvalitets-
områder ut fra graden av påvirkning på hel-
hetlig tilfredshet, må ikke tolkes som at noen 

områder ikke er viktige. Alle områder som 
inngår i modellen er inkludert på basis av en 
substansiell vurdering av at de er sentrale 
i servicekvalitetsbildet. Det er imidlertid 
sentralt å innbyrdes rangere de viktige områ-
dene, ut fra betydningen respondentene tilleg-
ger dem som drivere for helhetlig tilfredshet. 
Områder som i denne relative forstand ikke 
kommer ut som svært viktige, må ses på 
som sentrale hygienefaktorer. Dette begrepet 
stammer fra psykologen Herzberg, og angir 
faktorer som bidrar til lav tilfredshet i den 
grad de ikke er tilstede, men som ikke skaper 
økt tilfredshet når de er tilstede.

1 Dette er 115 respondenter/husstander, så avviket er innenfor 
feilmarginen.
2 I 2003 ble spørsmålet endret fra «Utvalg av musikk (CD/kassett 
o.l.)» til bare «Utvalg av musikk».
3 I 2003 ble spørsmålet endret fra «Utvalg av andre media (lyd-
bøker, video. o.l.)» til «Utvalg av lydbøker, video og lignende».
4 I 2003 ble spørsmålet endret fra «Lokalenes utforming (lyst, 
trivelig etc)» til bare «Lokalenes utforming».
5 Dette spørsmålet er i 2003 endret fra «Hyppighet av kulturar-
rangementer i biblioteket» til bare «Arrangementer i bibliote-
ket». Det innebærer at meningsinnholdet er et ganske annet, 
i 2003 vil nok også betraktninger rundt kvaliteten på arrange-
mentene inkluderes, ikke bare hyppigheten.
6 Nytt spørsmål i 2003.
7 Nytt spørsmål i 2003.
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Utvalg av bøker 0,32

De ansattes serviceinnstilling 0,23

Lokalenes utforming 0,19

Åpningstider 0,08

Helhetlig
tilfredshet
med

folkebibl.

Figur 3 viser de forholdene som er viktigst for brukernes vurdering av folkebiblioteket helhetlig sett. Tallene viser regresjonskoeffisientene. 
Modellens forklaringskraft er 0,39. 
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3 hovedfunn
Undersøkelsen evaluerer 53 kommunale, 
fylkeskommunale og statlige tjenester 
samt befolkningens generelle tilfredshet 
med bostedskommunen sin. Folkebiblio-
teket er vurdert på 18 enkeltforhold. 

Høy tilfredshet med folkebiblioteket
Det er svært høy tilfredshet med folke-
biblioteket helhetlig sett. 72 prosent av 
brukerne, det vil si de som har brukt fol-
kebiblioteket i løpet av de siste 12 måne-
dene, gir folkebiblioteket toppkarakterene 
5 eller 6 (langs en skala fra 1 til 6).

Hovedinntrykket er også at bru-
kerne er fornøyde med de ulike sidene 
ved tjenestetilbudet på folkebiblioteket. 
Det er flere fornøyde enn misfornøyde 
brukere på alle de 18 forholdene. For 6 av 
de 18 forholdene i evalueringen gir over 
halvparten av brukerne toppkarakterene 
5 og 6. Det er også forbedringspunkter, 
for 6 av forholdene er over 30 prosent av 
brukerne misfornøyde (gir karakteren 1, 
2 eller 3). 

Innbyggerne har mangelfull kjenneskap til 
kvaliteten på folkebibliotektjenesten
Brukerne, de som har fersk erfaring fra 
folkebiblioteket, er mer fornøyde enn de 
som vurderer tjenesten ut fra generelt 
omdømme. Ikke-brukerne synes ikke å 
ha tilstrekkelig informasjon om kvali-
tetsnivået på tilbudet. Dette er imidlertid 
ikke spesielt for folkebiblioteket. Bru-
kerne av de ulike offentlige tjenestene 
er gjennomgående mer tilfredse enn 
ikke-brukerne. For 40 av 44 tjenester der 
image måles, er brukerne mer fornøyd 

enn ikke-brukerne. Størst forskjeller 
mellom brukere og ikke-brukere finner 
vi for kultursektoren. I vurderingen av 
kino- og teatertilbud, er image-gapet hen-
holdsvis 41 og 35 poeng. Men også når det 
gjelder konserttilbud, museumstilbud og 
kunstutstillinger er differansen mellom 
brukertilfredshet og image stor og på mer 
enn 20 poeng. 

Økende tilfredshet med folkebiblioteket
Utviklingen i vurderingen av folkebiblio-
teket fra 2000 til 2003 går i positiv retning. 
Den helhetlige tilfredshetsscoren økte fra 
76 poeng i 2000 til 79 poeng i 2003, etter å 
ha ligget stabilt gjennom hele 90-tallet. 

Den positive trenden reflekterer at 
andelen «svært fornøyde» (gir karakter 
5 eller 6) økte fra 67 prosent i 2000 til 72 
prosent i 2003. Samtidig er andelen mis-
fornøyde (svart 1, 2 eller 3) redusert fra 11 
prosent i 2000 til 7 prosent i 2003. 

Informasjon om tjenesten har blitt bedre
Ser vi på utviklingen i tilfredsheten med 
enkeltforholdene siden 19951, finner vi 
at brukertilfredsheten i hovedsak har 
vært stabil frem til 2003. På 8 av de 18 
forholdene har brukertilfredsheten gått 
frem med ett poeng fra 2000 til 2003. For 
informasjon om bibliotekets tjenester er 
imidlertid fremgangen 4 poeng fra 2000. 
Ett forhold får lavere score i 2003 enn i 
2000, og det er lokalenes utforming. Til-
bakegangen er likevel bare 2 poeng, og 
kan skyldes en liten endring i spørsmåls-
formuleringen2.

Størst tilfredshet med personalet og geo-
grafisk beliggenhet – minst tilfredshet 
med utvalg av musikk
Brukerne av folkebiblioteket vurderer 
også egenskaper knyttet til kvaliteten i 
tjenesteproduksjonen. De ansatte er den 
sentrale kvalitetsbærer i tjenesten. De 
ansatte får svært godt skussmål når det 
gjelder faglig dyktighet og serviceinnstil-
ling. Henholdsvis 70 og 68 prosent gir 
toppscore (5 eller 6) på disse forholdene. 
Også geografisk beliggenhet er brukerne 
svært godt fornøyde med. Brukerne er 
derimot mindre tilfreds med kommunal 
informasjon i biblioteket, utvalget av lyd-
bøker, video og lignende, samt utvalget 
av musikk. Med disse forholdene er mel-
lom 42 og 46 prosent misfornøyde (gir 
karakter 1, 2 eller 3).

Liten forskjell i tilfredshet mellom små og 
store kommuner
Sammenlikner man brukertilfredsheten 
med folkebiblioteket i kommuner av ulik 
størrelse, finner vi kun små forskjeller 
mellom de minste og de største kom-
munene. Indeksen er 77 poeng i kom-
muner med under 3 000 innbyggere og 79 
poeng i storbyene (kommuner med over 
90 000 innbyggere). Her har det skjedd 
en utjevning på siste halvdel av 90-tallet 
og begynnelsen av dette tiåret. I 1995 var 
scorene for de minste og de største kom-
munene hhv. 71 og 79 poeng. I 2000 var 
fordelingen 74 mot 77 poeng.

Kommunestørrelsen reflekterer i 
noen grad kommunens sentralitet og 
næringsgrunnlag. Også disse kjenneteg-
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nene ved kommunene betyr lite for hel-
hetlig tilfredshet med folkebiblioteket. 
Tilfredsheten er høyest i industrikom-
muner (81 poeng) og lavest i kommuner 
med kombinert landbruk og industri (77 
poeng).

Selv om kommunestørrelse synes 
å ha relativt liten betydning for den 
helhetlige tilfredsheten med folkebi-
blioteket, er dette en faktor som skaper 
stor forskjell i tilfredshet på noen av 
enkeltforholdene. Brukerne i de små 
kommunene er på flere forhold mindre 
tilfreds enn brukere i de større kommu-
nene. Størst forskjell er det i tilfredshet 
med bibliotekets internettsider. Her er 
det hele 21 poengs differanse mellom de 
som bor i kommuner med under 3 000 
innbyggere og de som bor i storbyer med 
over 90 000 innbyggere. Differansen er 
også stor (13-18 poeng) for arrangementer 
i biblioteket, for utvalg av musikk og for 
åpningstid.

De eldste er mest fornøyde
Ungdom under 25 år har samme grad av 
tilfredshet som unge voksne mellom 25 
og 34 år. Deretter øker tilfredsheten med 
økende alder. For de under 35 år er scoren 
75 poeng mot 88 poeng blant de over 67 
år.

For andre tjenester som er rettet 
mot alle aldersgrupper, finner vi også en 
stigende tilfredshet med økende alder. 
Dette innebærer at personer over 50 år 
i de fleste tilfeller er mer fornøyd enn 
gjennomsnittet i befolkningen og at til-
fredsheten er ekstra høy i aldersgruppen 
over 67 år. Dette kan ha sammenheng 
med ulike forventninger hos aldersgrup-
pene. 

Kvinner er noe mer fornøyde enn 
menn med folkebiblioteket, de gir en 
score på 80 poeng mot 77 poeng blant 
mennene.

Personer med grunnskoleutdan-
ning har en noe høyere tilfredshet med 
folkebiblioteket enn personer med vide-
regående- eller høyere utdanning. Dette 
forklares i noen grad ved at den lavest 
utdannede gruppen inneholder en større 
andel respondenter over 50 år. For andre 
kulturtjenester snur imidlertid trenden, 
der er de høyest utdannede innbyggerne 
gjerne de mest tilfredse.

Oppland har den høyeste brukertilfreds-
heten
11 indekspoeng skiller beste og dårligste 
fylke når det gjelder helhetlig tilfredshet 
med folkebiblioteket. Fylkestilhørighet 
påvirker derfor tilfredsheten med fol-
kebiblioteket i større grad enn de fleste 
andre demografiske variabler. I Opp-
land er scoren 83 poeng mot 72 poeng i 

Troms. Andre fylker med over 80 poeng 
er Sør-Trøndelag, Vestfold, Rogaland og 
Telemark. Nest svakest resultatet finner 
man i Oslo, her er scoren 75 poeng. Også 
Møre og Romsdal og Buskerud kommer 
relativt dårlig ut i forhold til landsgjen-
nomsnittet, begge med 77 poeng. 

Antall bibliotek man har besøkt har ingen 
entydig effekt på tilfredshet
59 prosent av de som bruker folkebi-
blioteket har ikke besøkt noen andre 
bibliotek i løpet av de siste 12 måneder. 
Disse er noe mer fornøyde enn de som 
har besøkt 2 eller 3 bibliotek. De som er 
aller mest fornøyde er imidlertid «stor-
forbrukerne» av bibliotek, de som har 
besøkt 4 eller flere ulike bibliotek i løpet 
av siste året. Disse utgjør 12 prosent av 
biblioteksbrukerne. Deres score er 81 
poeng mot 76 blant de som har besøkt 3 
ulike bibliotek.

Folkebiblioteket er opplevd som en av de 3 
beste kommunale tjenestene 
Det er til dels store variasjoner i bruker-
nes tilfredshet mellom de ulike kom-
munale tjenestene. Forskjellene må sees 
i sammenheng med store ulikheter i tje-
nestenes art og forhold til sine brukere. 

Vurderingen av de ulike enkelttje-
nester slås i undersøkelsen sammen til en 
samlet tilfredshetsscore for alle kommu-
nenes innbyggere, som rangeres langs en 
skala fra 0 (alle er svært misfornøyd) til 
100 (alle er svært fornøyd), Tre tjenester 
kommer på førsteplass, alle med en score 
på 79 poeng. Dette er folkebibliotek, bar-
nehage og fysioterapeut. Andre tjenester 
som kommer godt ut er eldresenter, kino, 
lege og drikkevann. Alle disse tjenestene 
oppnår en score på 75 poeng eller bedre. 
Blant de kommunale tjenestene brukerne 
er minst fornøyd med, finner vi vedlike-
hold av lokalveier, barnevern, sosialkon-
tor og tilbudet til psykisk utviklingshem-
mede. Alle disse tjenestene oppnår en 
tilfredshetsscore på under 50 poeng. 

En uforbeholden sammenligning på 
tvers av tjenestekategorier er imidlertid 
ikke helt «rettferdig». Tjenester som 
sosialkontor, teknisk kontor og barne-
vern vil i mange tilfeller ha som oppgave 
å treffe vedtak som er upopulære hos 
brukerne og kan derfor ikke uten videre 
sammenlignes med rene servicetilbud 
som for eksempel bibliotek.

1
 Vi bruker 1995 som referanseår fordi undersøkelsen fra dette 

året ble utvidet og inneholder de fleste av de kommunale tjenes-
tene som inngår i 2003-undersøkelsen.2

 I 2003 ble forklaringen etter i parentes fjernet. Dette var «(lyst, 
trivelig o.l.)». Dette kan ha påvirket svargivningen på spørsmålet.
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2

I denne delen av rapporten gjengis de gra-
fiske fremstillingene som kommentarene 
i del 1 er basert på. Rapporten benytter tre 
typer grafiske fremstillinger.

Utvikling i tilfredshet
På side 21 vises endringer i gjennomsnitt-
lig tilfredshetsscore på nasjonalt nivå for 
de enkelte forhold over tid.

Vurderinger av de enkelte forhold etter 
bakgrunnskjennetegn ved brukerne og ved 
kommunene
På sidene 22 til 31 er befolkningens hel-
hetlige vurdering og vurdering av hvert 
enkelt forhold fremstilt og brutt ned på 
bakgrunnskjennetegn ved brukerne og 
kommunen. Her kan leseren selv vurdere 
variasjonene i brukertilfredshet, helhetlig 
og nedbrutt etter bakgrunnskjennetegn 
ved kommunen og innbyggerne.

Søylene viser nivået på den enkelte 
tilfredshetsscoren etter kjønn, alder, 
utdanning, sivilstatus, husstandsinntekt, 
bosted og bibliotekbruk. Tilsvarende 
vises tilfredshetsscoren etter fylke, kom-
munestørrelse og kommunetype. 

Samlede fremstillinger
I de samlede fremstillingene på sidene 
32 til 37 er ulike tjenester/forhold rangert 
etter gjennomsnittlig tilfredshetsscore. 
Først presenteres resultatene på nasjonalt 
nivå, deretter etter fylke, og til slutt sam-
menlignes folkebiblioteket med andre 
kommunale tjenester.

Høyre kolonne i figuren viser den 
gjennomsnittlige tilfredshetsscoren. Den 

tjenesten eller egenskapen som har fått 
best vurdering er plassert øverst, og den 
tjenesten som har fått dårligst score er 
plassert nederst. I tillegg gjengis også 
beregningsgrunnlaget i form av antall 
respondenter (venstre kolonne i figu-
rene). Sett i forhold til undersøkelsens 
kriterier for beregning av statistisk usik-
kerhet (vedlegg 1) kan dermed presisjo-
nen ved generalisering av undersøkelsens 
enkeltfunn til hele den norske befolkning 
vurderes.

I tillegg til tilfredshetsscoren gjengis 
spredningen i vurderingene for de enkelte 
tjenester/forhold. I spørreskjemaet anmo-
des innbyggerne om å rangere de ulike 
tjenestene langs en skala fra 1 (svært 
misfornøyd) til (6 svært fornøyd). Vi har 
slått ytterpunktene på skalaen sammen 
for å forenkle fremstillingen. Søylene 
angir dermed andelen av brukerne som 
har benyttet svarkategoriene 1 og 2 sam-
let, kategori 3, kategori 4 og kategori 5 og 
6 samlet. Den skraverte delen av søylen 
(helt til høyre) illustrerer andelen som 
har benyttet vurderingsscore 5 og 6. Den 
mørke delen av søylen (helt til venstre) 
angir andelen som har benyttet kategori-
ene 1 og 2. Det lyse feltet til venstre for 
midtstreken angir andelen som har svart 
3, mens det tilsvarende feltet til høyre for 
midtstreken angir andelen som har svart 
4. Den loddrette streken i midten av gra-
fen viser skalaens midtpunkt (karakter 
3,5).

I teksten beskrives gjerne de grup-
perte ytterkategoriene som ”meget/svært 
fornøyd” og ”meget/ svært misfornøyd”. 

Språkbruken er ment å forenkle fremstil-
lingen. Strengt tatt er det kun rangerings-
scorene 6 (”svært fornøyd”) og 1 (”svært 
misfornøyd”) som eksplisitt betegnes i 
spørreskjemaet. Vi antar dermed at svar-
kategoriene 2 og 5 tilsvarer henholdsvis 
”meget misfornøyd” og ”meget fornøyd”.

grafisk fremstilling
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Åpningstider

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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De ansattes serviceinnstilling

2000  1997
77N=6741 [76] {76}ALLE

77N=32911 bibl.
77N=12342 bibl.

75N=4583 bibl.
78N=6894 bibl.+

76N=2056 [74] {76}Kommunesenteret
76N=1312 [76] {75}Tettsted
77N=1616 [75] {77}Boligfelt
79N=1397 [78] {77}Spredt bebyggelse

79N=287 [78] {80}Inntil 150`
79N=1180 [77] {78}150` - 300`

78N=2203 [76] {75}300` - 500`
75N=2615 [73] {73}500` - 1 mill.

74N=161 [72] {75}Over 1 mill.

76N=2880 [75] {75}Mann
77N=3817 [76] {77}Kvinne

78N=4198 [78] {78}Gift
73N=863 [70] {70}Samboende
73N=774 [70] {72}Ugift

83N=867 [82] {81}Tidligere gift

68N=227 [65] {68}16-24 år
72N=953 [71] {72}25-34 år

76N=2728 [75] {75}35-49 år
81N=1884 [81] {81}50-66 år

86N=665 [87] {89}67 år+

78N=778 [75] {78}Grunnskole
77N=2668 [76] {76}Videregående
77N=3240 [76] {75}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
77N=6741 [76] {76}ALLE

79N=517 [77] {75}Østfold
79N=966 [79] {79}Akershus

75N=245 [73] {73}Oslo
79N=560 [75] {77}Hedmark
79N=228 [77] {77}Oppland

76N=513 [76] {78}Buskerud
76N=267 [78] {78}Vestfold

80N=242 [79] {79}Telemark
78N=225 [77] {78}Aust-Agder
78N=252 [75] {75}Vest-Agder

76N=373 [75] {73}Rogaland
74N=378 [76] {75}Hordaland
76N=248 [74] {72}Sogn og Fjordane

74N=351 [74] {78}Møre og Romsdal
80N=268 [74] {76}Sør-Trøndelag

73N=251 [75] {75}Nord-Trøndelag
78N=391 [75] {77}Nordland

77N=213 [73] {75}Troms
76N=253 [74] {72}Finnmark

78N=575 [76] {76}Primærnæring
76N=449 [78] {77}Landbruk og industri

80N=619 [78] {80}Industri
78N=1034 [77] {77}Mindre sentr tj.yt./ind.
77N=1599 [76] {76}Sentrale tj.yt./industri

74N=458 [72] {74}Mindre sentr tj.yting
76N=2007 [75] {75}Sentrale tjenesteyting

80N=1007 [79] {77}Under 3´ innb.
78N=1511 [77] {77}3´- 8´ innb.
77N=1610 [76] {77}8´- 20´ innb.
77N=1983 [76] {76}20´- 90´ innb.

75N=630 [74] {74}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
77N=6125 [76] {76}ALLE

77N=29691 bibl.
78N=11312 bibl.

75N=4333 bibl.
78N=6534 bibl.+

77N=1882 [75] {75}Kommunesenteret
77N=1204 [75] {76}Tettsted
77N=1452 [76] {77}Boligfelt
76N=1284 [77] {75}Spredt bebyggelse

78N=259 [80] {79}Inntil 150`
79N=1079 [76] {77}150` - 300`

77N=2011 [75] {76}300` - 500`
76N=2357 [74] {73}500` - 1 mill.
76N=149 [73] {72}Over 1 mill.

76N=2641 [74] {74}Mann
78N=3448 [77] {77}Kvinne

77N=3837 [77] {78}Gift
73N=757 [71] {70}Samboende

76N=702 [72] {71}Ugift
82N=794 [81] {81}Tidligere gift

72N=209 [68] {67}16-24 år
74N=835 [73] {74}25-34 år

77N=2462 [75] {75}35-49 år
79N=1761 [79] {79}50-66 år

85N=606 [85] {88}67 år+

78N=709 [75] {77}Grunnskole
77N=2432 [75] {76}Videregående
77N=2937 [76] {75}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
77N=6125 [76] {76}ALLE

79N=480 [75] {75}Østfold
79N=863 [79] {79}Akershus

76N=229 [76] {75}Oslo
77N=503 [77] {77}Hedmark

80N=208 [77] {77}Oppland
77N=441 [77] {77}Buskerud
78N=250 [79] {80}Vestfold
80N=232 [76] {76}Telemark

77N=196 [76] {77}Aust-Agder
79N=234 [76] {74}Vest-Agder
78N=334 [75] {75}Rogaland

75N=337 [75] {75}Hordaland
72N=233 [70] {69}Sogn og Fjordane
73N=329 [72] {74}Møre og Romsdal

79N=246 [75] {76}Sør-Trøndelag
74N=230 [74] {73}Nord-Trøndelag
76N=363 [74] {78}Nordland
76N=191 [73] {74}Troms

73N=226 [71] {68}Finnmark

74N=541 [71] {71}Primærnæring
72N=428 [75] {74}Landbruk og industri

78N=574 [75] {75}Industri
76N=944 [76] {75}Mindre sentr tj.yt./ind.
78N=1434 [76] {76}Sentrale tj.yt./industri

75N=415 [73] {76}Mindre sentr tj.yting
78N=1789 [77] {77}Sentrale tjenesteyting

74N=954 [73] {72}Under 3´ innb.
76N=1373 [74] {74}3´- 8´ innb.
77N=1446 [75] {76}8´- 20´ innb.
78N=1784 [77] {77}20´- 90´ innb.
77N=568 [76] {76}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

De ansattes faglige dyktighet
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2000  1997
70N=6660 [69] {69}ALLE

72N=32451 bibl.
69N=12312 bibl.

66N=4593 bibl.
69N=6894 bibl.+

71N=2034 [68] {70}Kommunesenteret
70N=1293 [69] {69}Tettsted
71N=1599 [69] {70}Boligfelt

68N=1392 [69] {66}Spredt bebyggelse

72N=278 [71] {73}Inntil 150`
72N=1167 [70] {70}150` - 300`

70N=2181 [68] {68}300` - 500`
69N=2582 [68] {67}500` - 1 mill.
70N=160 [62] {67}Over 1 mill.

69N=2855 [67] {67}Mann
71N=3761 [70] {70}Kvinne

71N=4138 [70] {70}Gift
69N=863 [65] {67}Samboende
68N=764 [65] {65}Ugift

73N=855 [74] {73}Tidligere gift

69N=235 [64] {65}16-24 år
68N=945 [66] {67}25-34 år
69N=2693 [67] {67}35-49 år

72N=1857 [72] {71}50-66 år
77N=652 [79] {79}67 år+

72N=769 [70] {69}Grunnskole
71N=2637 [69] {70}Videregående

69N=3200 [68] {68}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
70N=6660 [69] {69}ALLE

73N=508 [72] {69}Østfold
71N=948 [71] {71}Akershus

68N=250 [65] {69}Oslo
70N=556 [69] {70}Hedmark

74N=225 [70] {65}Oppland
69N=499 [69] {69}Buskerud

74N=260 [74] {74}Vestfold
71N=241 [71] {69}Telemark

70N=224 [67] {65}Aust-Agder
71N=249 [69] {68}Vest-Agder

74N=369 [71] {69}Rogaland
68N=373 [66] {67}Hordaland

66N=246 [63] {67}Sogn og Fjordane
66N=349 [67] {69}Møre og Romsdal

73N=267 [71] {71}Sør-Trøndelag
70N=251 [69] {69}Nord-Trøndelag

68N=389 [68] {68}Nordland
64N=209 [64] {65}Troms

69N=247 [66] {69}Finnmark

65N=574 [64] {65}Primærnæring
64N=448 [67] {65}Landbruk og industri

71N=609 [67] {67}Industri
69N=1022 [68] {68}Mindre sentr tj.yt./ind.

72N=1574 [70] {69}Sentrale tj.yt./industri
70N=454 [69] {69}Mindre sentr tj.yting
70N=1979 [69] {70}Sentrale tjenesteyting

64N=999 [64] {64}Under 3´ innb.
67N=1483 [66] {65}3´- 8´ innb.
69N=1599 [66] {67}8´- 20´ innb.

73N=1946 [73] {71}20´- 90´ innb.
71N=633 [69] {71}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
65N=5889 [64] {63}ALLE

66N=28431 bibl.
64N=10852 bibl.

61N=4133 bibl.
65N=6284 bibl.+

65N=1810 [63] {63}Kommunesenteret
64N=1150 [64] {62}Tettsted
65N=1384 [64] {63}Boligfelt

63N=1244 [64] {61}Spredt bebyggelse

66N=239 [65] {66}Inntil 150`
67N=1029 [64] {64}150` - 300`

65N=1975 [64] {62}300` - 500`
63N=2262 [63] {60}500` - 1 mill.
62N=140 [60] {60}Over 1 mill.

63N=2558 [62] {61}Mann
66N=3295 [65] {64}Kvinne

66N=3679 [65] {64}Gift
61N=757 [60] {61}Samboende
62N=665 [60] {58}Ugift

67N=754 [68] {66}Tidligere gift

62N=196 [59] {58}16-24 år
63N=804 [61] {61}25-34 år
63N=2384 [62] {62}35-49 år

66N=1703 [67] {64}50-66 år
72N=561 [73] {72}67 år+

65N=694 [64] {64}Grunnskole
65N=2327 [64] {63}Videregående

64N=2820 [64] {61}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
65N=5889 [64] {63}ALLE

65N=453 [68] {63}Østfold
66N=777 [66] {65}Akershus

62N=220 [58] {60}Oslo
67N=499 [64] {62}Hedmark
68N=212 [64] {62}Oppland

65N=439 [65] {62}Buskerud
69N=228 [70] {69}Vestfold

67N=213 [66] {60}Telemark
65N=192 [65] {63}Aust-Agder
66N=230 [64] {62}Vest-Agder
67N=310 [67] {63}Rogaland

62N=314 [61] {62}Hordaland
60N=224 [60] {62}Sogn og Fjordane
61N=334 [61] {62}Møre og Romsdal

67N=244 [65] {63}Sør-Trøndelag
67N=233 [63] {64}Nord-Trøndelag

63N=354 [63] {63}Nordland
58N=190 [61] {60}Troms

65N=223 [62] {64}Finnmark

63N=543 [58] {62}Primærnæring
61N=410 [61] {61}Landbruk og industri

65N=558 [64] {62}Industri
63N=918 [64] {63}Mindre sentr tj.yt./ind.

66N=1373 [66] {63}Sentrale tj.yt./industri
63N=406 [62] {63}Mindre sentr tj.yting
65N=1681 [64] {63}Sentrale tjenesteyting

61N=944 [60] {60}Under 3´ innb.
63N=1338 [62] {61}3´- 8´ innb.
64N=1401 [61] {61}8´- 20´ innb.

67N=1665 [68] {65}20´- 90´ innb.
65N=541 [63] {63}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Utvalget av bøker

Utvalget av nye bøker

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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2000  1997
68N=6649 [68] {68}ALLE

68N=32441 bibl.
68N=12322 bibl.

66N=4603 bibl.
71N=6804 bibl.+

69N=2026 [67] {68}Kommunesenteret
68N=1299 [69] {67}Tettsted
68N=1597 [68] {68}Boligfelt
68N=1381 [69] {68}Spredt bebyggelse

68N=273 [70] {69}Inntil 150`
70N=1171 [68] {69}150` - 300`

69N=2181 [68] {68}300` - 500`
68N=2577 [68] {66}500` - 1 mill.
69N=161 [63] {67}Over 1 mill.

68N=2846 [67] {67}Mann
68N=3759 [69] {68}Kvinne

70N=4131 [70] {69}Gift
64N=858 [64] {65}Samboende
66N=759 [65] {65}Ugift

72N=862 [72] {71}Tidligere gift

58N=231 [62] {61}16-24 år
66N=939 [65] {65}25-34 år

68N=2686 [67] {68}35-49 år
72N=1857 [72] {72}50-66 år

75N=657 [75] {76}67 år+

68N=769 [67] {68}Grunnskole
67N=2627 [67] {68}Videregående
69N=3198 [69] {68}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
68N=6649 [68] {68}ALLE

70N=507 [69] {68}Østfold
69N=946 [68] {71}Akershus
69N=246 [67] {66}Oslo
70N=550 [70] {69}Hedmark
72N=225 [69] {69}Oppland

67N=500 [70] {69}Buskerud
70N=261 [70] {70}Vestfold
71N=234 [68] {64}Telemark

70N=220 [68] {68}Aust-Agder
68N=252 [69] {67}Vest-Agder
70N=371 [65] {64}Rogaland

66N=372 [68] {67}Hordaland
66N=249 [66] {68}Sogn og Fjordane
67N=350 [70] {69}Møre og Romsdal
68N=267 [68] {68}Sør-Trøndelag
69N=250 [67] {68}Nord-Trøndelag

65N=386 [69] {70}Nordland
65N=213 [65] {65}Troms

69N=250 [67] {70}Finnmark

69N=577 [68] {67}Primærnæring
68N=444 [70] {69}Landbruk og industri

71N=608 [70] {69}Industri
67N=1016 [68] {69}Mindre sentr tj.yt./ind.

69N=1574 [67] {67}Sentrale tj.yt./industri
66N=456 [68] {69}Mindre sentr tj.yting
68N=1974 [68] {67}Sentrale tjenesteyting

70N=998 [70] {69}Under 3´ innb.
69N=1482 [69] {69}3´- 8´ innb.

68N=1591 [67] {68}8´- 20´ innb.
68N=1949 [68] {68}20´- 90´ innb.
68N=629 [67] {66}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
65N=5467 [65] {64}ALLE

66N=26441 bibl.
64N=10242 bibl.
64N=3913 bibl.

68N=5974 bibl.+

65N=1698 [63] {63}Kommunesenteret
65N=1054 [65] {65}Tettsted
65N=1299 [65] {65}Boligfelt

68N=1147 [68] {66}Spredt bebyggelse

64N=226 [67] {65}Inntil 150`
68N=945 [65] {66}150` - 300`

66N=1820 [65] {64}300` - 500`
64N=2105 [64] {63}500` - 1 mill.
66N=125 [60] {64}Over 1 mill.

66N=2364 [64] {64}Mann
65N=3067 [65] {64}Kvinne

66N=3445 [67] {66}Gift
63N=681 [62] {61}Samboende
63N=595 [61] {63}Ugift

68N=712 [68] {66}Tidligere gift

61N=182 [60] {62}16-24 år
63N=702 [62] {62}25-34 år
65N=2193 [63] {63}35-49 år

67N=1597 [68] {66}50-66 år
71N=549 [73] {73}67 år+

67N=637 [67] {66}Grunnskole
66N=2147 [64] {65}Videregående

65N=2637 [65] {63}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
65N=5467 [65] {64}ALLE

68N=421 [69] {66}Østfold
65N=741 [66] {69}Akershus

62N=206 [58] {61}Oslo
69N=432 [66] {67}Hedmark

72N=189 [67] {63}Oppland
69N=404 [67] {67}Buskerud
68N=224 [68] {68}Vestfold

66N=202 [66] {62}Telemark
66N=188 [65] {68}Aust-Agder
67N=207 [64] {65}Vest-Agder
67N=279 [64] {61}Rogaland

63N=308 [66] {62}Hordaland
64N=203 [60] {63}Sogn og Fjordane
64N=313 [65] {65}Møre og Romsdal
65N=212 [66] {63}Sør-Trøndelag
67N=217 [65] {66}Nord-Trøndelag

64N=330 [66] {65}Nordland
63N=180 [63] {66}Troms

68N=211 [65] {67}Finnmark

69N=493 [66] {67}Primærnæring
67N=378 [69] {66}Landbruk og industri
68N=524 [67] {66}Industri

66N=830 [66] {64}Mindre sentr tj.yt./ind.
68N=1280 [66] {65}Sentrale tj.yt./industri

64N=387 [63] {65}Mindre sentr tj.yting
63N=1575 [63] {63}Sentrale tjenesteyting

69N=873 [68] {68}Under 3´ innb.
68N=1236 [68] {66}3´- 8´ innb.

67N=1288 [65] {65}8´- 20´ innb.
65N=1565 [65] {65}20´- 90´ innb.

63N=505 [62] {61}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Enkelt å finne bøkene du vil ha

Ventetid på bøker

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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2000  1997
52N=3808 [51] {44}ALLE

52N=301 [54] {46}Østfold
55N=465 [55] {49}Akershus
54N=116 [47] {49}Oslo

53N=262 [50] {45}Hedmark
48N=125 [46] {36}Oppland

46N=272 [50] {45}Buskerud
57N=157 [57] {50}Vestfold

50N=133 [57] {41}Telemark
50N=135 [53] {39}Aust-Agder

48N=128 [53] {43}Vest-Agder
60N=214 [54] {43}Rogaland

52N=213 [50] {46}Hordaland
47N=162 [40] {42}Sogn og Fjordane

40N=236 [43] {31}Møre og Romsdal
59N=171 [52] {45}Sør-Trøndelag

53N=157 [48] {45}Nord-Trøndelag
46N=242 [47] {42}Nordland
47N=144 [50] {44}Troms

53N=175 [53] {51}Finnmark

42N=371 [44] {39}Primærnæring
42N=291 [44] {33}Landbruk og industri

49N=369 [47] {37}Industri
49N=558 [48] {43}Mindre sentr tj.yt./ind.

54N=896 [53] {43}Sentrale tj.yt./industri
48N=303 [50] {46}Mindre sentr tj.yting

56N=1020 [53] {50}Sentrale tjenesteyting

44N=675 [44] {38}Under 3´ innb.
46N=881 [45] {37}3´- 8´ innb.

51N=877 [48] {41}8´- 20´ innb.
53N=1033 [55] {48}20´- 90´ innb.

58N=342 [55] {52}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
52N=3808 [51] {44}ALLE

54N=18041 bibl.
51N=7342 bibl.

49N=2933 bibl.
49N=4404 bibl.+

54N=1232 [50] {45}Kommunesenteret
51N=712 [52] {44}Tettsted
52N=867 [52] {46}Boligfelt

50N=816 [48] {41}Spredt bebyggelse

50N=160 [53] {49}Inntil 150`
52N=610 [52] {44}150` - 300`
52N=1268 [50] {44}300` - 500`
52N=1524 [50] {44}500` - 1 mill.

55N=89 [56] {60}Over 1 mill.

52N=1765 [50] {44}Mann
52N=2018 [52] {44}Kvinne

54N=2345 [53] {47}Gift
49N=537 [46] {41}Samboende

47N=493 [44] {38}Ugift
54N=411 [58] {51}Tidligere gift

40N=178 [41] {35}16-24 år
49N=587 [47] {44}25-34 år

52N=1661 [50] {45}35-49 år
57N=965 [58] {50}50-66 år

64N=268 [66] {61}67 år+

49N=458 [49] {40}Grunnskole
52N=1541 [50] {44}Videregående
53N=1783 [51] {45}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
68N=4913 [68] {67}ALLE

69N=23911 bibl.
68N=9172 bibl.
68N=3593 bibl.
67N=5394 bibl.+

69N=1558 [69] {69}Kommunesenteret
69N=933 [68] {66}Tettsted
69N=1148 [68] {69}Boligfelt

65N=1053 [65] {62}Spredt bebyggelse

71N=207 [71] {69}Inntil 150`
71N=842 [69] {68}150` - 300`

68N=1658 [67] {66}300` - 500`
68N=1876 [68] {65}500` - 1 mill.

66N=115 [64] {60}Over 1 mill.

67N=2327 [67] {66}Mann
69N=2555 [69] {68}Kvinne

69N=3053 [68] {67}Gift
65N=624 [66] {65}Samboende

68N=586 [67] {66}Ugift
69N=623 [72] {68}Tidligere gift

64N=186 [66] {63}16-24 år
67N=673 [67] {67}25-34 år
68N=1924 [66] {65}35-49 år
68N=1440 [69] {67}50-66 år

74N=495 [75] {75}67 år+

68N=567 [69] {64}Grunnskole
68N=1936 [68] {68}Videregående
69N=2368 [68] {67}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
68N=4913 [68] {67}ALLE

70N=368 [72] {67}Østfold
66N=647 [70] {70}Akershus

68N=175 [68] {67}Oslo
70N=397 [70] {67}Hedmark
72N=177 [66] {63}Oppland

68N=336 [68] {69}Buskerud
72N=203 [72] {70}Vestfold

70N=177 [71] {68}Telemark
70N=168 [70] {63}Aust-Agder

68N=182 [65] {65}Vest-Agder
71N=265 [68] {64}Rogaland

67N=265 [67] {66}Hordaland
64N=201 [61] {64}Sogn og Fjordane

62N=291 [64] {63}Møre og Romsdal
71N=199 [69] {68}Sør-Trøndelag

68N=207 [67] {69}Nord-Trøndelag
66N=294 [66] {67}Nordland

63N=172 [66] {65}Troms
68N=189 [66] {70}Finnmark

63N=455 [59] {60}Primærnæring
60N=342 [63] {61}Landbruk og industri

67N=463 [66] {65}Industri
69N=768 [68] {66}Mindre sentr tj.yt./ind.
70N=1153 [69] {67}Sentrale tj.yt./industri

68N=360 [67] {69}Mindre sentr tj.yting
69N=1372 [70] {69}Sentrale tjenesteyting

61N=805 [59] {59}Under 3´ innb.
66N=1109 [64] {62}3´- 8´ innb.
66N=1131 [66] {66}8´- 20´ innb.

70N=1413 [72] {70}20´- 90´ innb.
71N=455 [71] {70}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Utvalget av tidsskrifter/aviser

Utvalget av musikk

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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2000  1997
54N=4474 [53] {49}ALLE

55N=21381 bibl.
53N=8782 bibl.
53N=3403 bibl.
53N=5154 bibl.+

55N=1380 [51] {50}Kommunesenteret
53N=848 [54] {48}Tettsted
54N=1026 [53] {50}Boligfelt
53N=977 [52] {47}Spredt bebyggelse

51N=180 [54] {51}Inntil 150`
55N=706 [52] {49}150` - 300`

54N=1478 [53] {49}300` - 500`
54N=1817 [52] {48}500` - 1 mill.

57N=114 [55] {62}Over 1 mill.

53N=1865 [50] {48}Mann
54N=2577 [54] {50}Kvinne

55N=2798 [55] {51}Gift
52N=624 [48] {46}Samboende
52N=534 [48] {44}Ugift

55N=490 [59] {53}Tidligere gift

49N=189 [47] {41}16-24 år
52N=711 [48] {49}25-34 år
53N=1991 [52] {49}35-49 år

56N=1096 [57] {53}50-66 år
64N=314 [68] {62}67 år+

56N=517 [54] {49}Grunnskole
54N=1753 [52] {49}Videregående
54N=2171 [52] {49}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
54N=4474 [53] {49}ALLE

53N=319 [56] {48}Østfold
56N=598 [57] {53}Akershus

51N=133 [50] {49}Oslo
54N=288 [52] {51}Hedmark

57N=154 [54] {48}Oppland
49N=343 [52] {46}Buskerud

59N=179 [57] {54}Vestfold
56N=167 [56] {53}Telemark

54N=162 [54] {47}Aust-Agder
55N=160 [53] {46}Vest-Agder

59N=245 [55] {46}Rogaland
52N=256 [51] {46}Hordaland
53N=184 [45] {45}Sogn og Fjordane

47N=253 [49] {44}Møre og Romsdal
60N=210 [50] {50}Sør-Trøndelag

55N=181 [54] {53}Nord-Trøndelag
51N=284 [50] {49}Nordland

50N=165 [50] {49}Troms
57N=193 [54] {54}Finnmark

51N=421 [49] {47}Primærnæring
49N=337 [52] {42}Landbruk og industri

53N=443 [52] {50}Industri
54N=656 [53] {50}Mindre sentr tj.yt./ind.

56N=1020 [54] {47}Sentrale tj.yt./industri
53N=330 [51] {50}Mindre sentr tj.yting
54N=1267 [53] {51}Sentrale tjenesteyting

51N=768 [50] {48}Under 3´ innb.
53N=1076 [51] {47}3´- 8´ innb.
54N=1033 [52] {48}8´- 20´ innb.
55N=1215 [55] {51}20´- 90´ innb.
55N=382 [53] {50}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
62N=5506 [62] {59}ALLE

63N=26851 bibl.
61N=10542 bibl.

60N=4093 bibl.
60N=5694 bibl.+

62N=1738 [63] {60}Kommunesenteret
60N=1031 [61] {58}Tettsted

63N=1290 [62] {60}Boligfelt
61N=1201 [59] {56}Spredt bebyggelse

57N=217 [65] {61}Inntil 150`
65N=948 [63] {58}150` - 300`

61N=1862 [60] {58}300` - 500`
62N=2121 [61] {59}500` - 1 mill.

67N=127 [59] {60}Over 1 mill.

62N=2463 [62] {59}Mann
61N=3010 [61] {58}Kvinne

63N=3413 [62] {59}Gift
59N=728 [59] {56}Samboende
59N=669 [61] {58}Ugift

64N=663 [66] {62}Tidligere gift

56N=212 [58] {57}16-24 år
59N=789 [59] {57}25-34 år

62N=2231 [60] {56}35-49 år
64N=1536 [64] {60}50-66 år

69N=519 [71] {71}67 år+

64N=640 [63] {60}Grunnskole
61N=2144 [62] {60}Videregående
62N=2676 [61] {57}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
62N=5506 [62] {59}ALLE

63N=365 [66] {58}Østfold
63N=715 [64] {62}Akershus

61N=201 [59] {59}Oslo
65N=475 [68] {62}Hedmark
68N=192 [62] {58}Oppland

58N=387 [63] {62}Buskerud
69N=220 [66] {68}Vestfold

65N=197 [64] {63}Telemark
64N=187 [61] {50}Aust-Agder

61N=215 [59] {55}Vest-Agder
63N=301 [62] {54}Rogaland

59N=320 [59] {57}Hordaland
56N=219 [53] {55}Sogn og Fjordane
57N=314 [60] {54}Møre og Romsdal

63N=236 [61] {58}Sør-Trøndelag
63N=230 [61] {61}Nord-Trøndelag

59N=335 [62] {57}Nordland
56N=179 [55] {55}Troms

66N=218 [63] {61}Finnmark

53N=504 [51] {49}Primærnæring
52N=397 [53] {49}Landbruk og industri

63N=532 [60] {57}Industri
62N=874 [62] {60}Mindre sentr tj.yt./ind.

65N=1251 [64] {59}Sentrale tj.yt./industri
63N=405 [64] {60}Mindre sentr tj.yting

62N=1543 [62] {61}Sentrale tjenesteyting

51N=893 [52] {49}Under 3´ innb.
59N=1240 [56] {52}3´- 8´ innb.

61N=1351 [60] {57}8´- 20´ innb.
66N=1515 [68] {64}20´- 90´ innb.

62N=507 [62] {61}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Utvalget av lybøker, video o.l.

Studie/lesemuligheter i lokalene

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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2000  1997
66N=6526 [68] {65}ALLE

67N=32011 bibl.
65N=12192 bibl.

61N=4483 bibl.
65N=6694 bibl.+

66N=2013 [68] {66}Kommunesenteret
65N=1251 [68] {65}Tettsted
66N=1570 [68] {66}Boligfelt

65N=1355 [68] {63}Spredt bebyggelse

66N=264 [73] {67}Inntil 150`
68N=1130 [69] {66}150` - 300`

65N=2149 [67] {65}300` - 500`
65N=2555 [68] {64}500` - 1 mill.

68N=159 [67] {75}Over 1 mill.

66N=2787 [68] {64}Mann
66N=3702 [69] {66}Kvinne

66N=4055 [69] {67}Gift
62N=847 [64] {62}Samboende
63N=747 [66] {62}Ugift

70N=840 [74] {69}Tidligere gift

63N=226 [63] {61}16-24 år
63N=940 [65] {63}25-34 år
65N=2665 [67] {64}35-49 år

68N=1805 [72] {68}50-66 år
72N=621 [78] {76}67 år+

67N=727 [68] {66}Grunnskole
66N=2579 [69] {65}Videregående
65N=3167 [69] {65}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
66N=6526 [68] {65}ALLE

67N=480 [70] {62}Østfold
65N=949 [71] {71}Akershus

64N=244 [66] {63}Oslo
68N=543 [71] {69}Hedmark

72N=221 [70] {61}Oppland
66N=491 [73] {69}Buskerud

73N=263 [75] {77}Vestfold
65N=236 [67] {69}Telemark

71N=223 [67] {50}Aust-Agder
59N=242 [65] {60}Vest-Agder

69N=359 [68] {63}Rogaland
64N=360 [66] {64}Hordaland

60N=238 [61] {64}Sogn og Fjordane
62N=342 [68] {64}Møre og Romsdal

71N=263 [70] {63}Sør-Trøndelag
68N=247 [70] {73}Nord-Trøndelag

61N=381 [67] {61}Nordland
51N=205 [58] {61}Troms

71N=239 [70] {71}Finnmark

62N=559 [65] {59}Primærnæring
60N=440 [64] {61}Landbruk og industri

65N=596 [67] {66}Industri
65N=989 [70] {69}Mindre sentr tj.yt./ind.

68N=1535 [69] {64}Sentrale tj.yt./industri
65N=447 [68] {66}Mindre sentr tj.yting
65N=1960 [69] {66}Sentrale tjenesteyting

60N=975 [65] {61}Under 3´ innb.
63N=1450 [65] {62}3´- 8´ innb.
64N=1569 [65] {64}8´- 20´ innb.

68N=1914 [73] {68}20´- 90´ innb.
67N=618 [69] {66}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

58N=3749ALLE

58N=20881 bibl.
58N=7992 bibl.

56N=3073 bibl.
57N=4554 bibl.+

59N=1240Kommunesenteret
58N=708Tettsted
59N=901Boligfelt

54N=870Spredt bebyggelse

64N=146Inntil 150`
59N=635150` - 300`

57N=1277300` - 500`
58N=1458500` - 1 mill.

62N=85Over 1 mill.

56N=1634Mann
59N=2092Kvinne

59N=2361Gift
54N=470Samboende

53N=418Ugift
64N=474Tidligere gift

45N=12416-24 år
55N=49425-34 år
57N=153035-49 år

61N=107550-66 år
67N=38967 år+

53N=450Grunnskole
56N=1460Videregående

60N=1811Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

58N=3749ALLE

58N=125Østfold
64N=608Akershus
64N=124Oslo

59N=186Hedmark
59N=155Oppland

62N=139Buskerud
67N=192Vestfold

57N=154Telemark
63N=160Aust-Agder

54N=153Vest-Agder
61N=205Rogaland

53N=216Hordaland
44N=166Sogn og Fjordane
44N=234Møre og Romsdal

62N=163Sør-Trøndelag
59N=194Nord-Trøndelag

48N=251Nordland
48N=142Troms

57N=182Finnmark

47N=422Primærnæring
46N=333Landbruk og industri

55N=408Industri
55N=484Mindre sentr tj.yt./ind.

61N=813Sentrale tj.yt./industri
51N=291Mindre sentr tj.yting

62N=998Sentrale tjenesteyting

46N=748Under 3´ innb.
51N=8113´- 8´ innb.

57N=8478´- 20´ innb.
61N=102320´- 90´ innb.

64N=320Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Lokalenes utforming

Arrangementer i biblioteket

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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2000  1997
57N=5640 [53] {51}ALLE

57N=27821 bibl.
58N=10422 bibl.
58N=3963 bibl.
58N=6004 bibl.+

58N=1753 [51] {52}Kommunesenteret
55N=1091 [52] {51}Tettsted

57N=1329 [54] {51}Boligfelt
56N=1191 [51] {50}Spredt bebyggelse

60N=225 [57] {57}Inntil 150`
61N=980 [53] {53}150` - 300`

56N=1855 [52] {50}300` - 500`
56N=2211 [52] {49}500` - 1 mill.
57N=135 [59] {54}Over 1 mill.

57N=2430 [52] {51}Mann
57N=3173 [53] {52}Kvinne

58N=3541 [55] {54}Gift
50N=724 [45] {47}Samboende

56N=619 [48] {46}Ugift
62N=724 [58] {57}Tidligere gift

49N=181 [46] {41}16-24 år
51N=771 [47] {48}25-34 år

56N=2311 [51] {50}35-49 år
62N=1609 [58] {57}50-66 år

69N=545 [65] {70}67 år+

56N=633 [52] {51}Grunnskole
55N=2233 [51] {51}Videregående

59N=2731 [54] {52}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
57N=5640 [53] {51}ALLE

56N=411 [55] {52}Østfold
58N=808 [60] {57}Akershus

62N=190 [52] {56}Oslo
56N=458 [53] {54}Hedmark

59N=202 [52] {48}Oppland
56N=408 [56] {55}Buskerud

65N=235 [60] {58}Vestfold
59N=193 [53] {51}Telemark
60N=182 [54] {46}Aust-Agder

55N=200 [51] {49}Vest-Agder
59N=307 [53] {50}Rogaland

53N=315 [49] {49}Hordaland
49N=220 [45] {47}Sogn og Fjordane
50N=302 [43] {46}Møre og Romsdal

61N=237 [54] {48}Sør-Trøndelag
61N=224 [53] {53}Nord-Trøndelag

50N=332 [50] {49}Nordland
50N=193 [43] {44}Troms

55N=223 [50] {50}Finnmark

54N=522 [48] {44}Primærnæring
52N=409 [51] {48}Landbruk og industri

58N=519 [49] {51}Industri
54N=849 [50] {51}Mindre sentr tj.yt./ind.

59N=1309 [54] {51}Sentrale tj.yt./industri
51N=396 [48] {49}Mindre sentr tj.yting

58N=1636 [55] {54}Sentrale tjenesteyting

55N=911 [49] {47}Under 3´ innb.
54N=1273 [48] {47}3´- 8´ innb.

56N=1326 [51] {50}8´- 20´ innb.
57N=1624 [56] {53}20´- 90´ innb.

60N=506 [54] {55}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
54N=4568 [54] {52}ALLE

54N=22071 bibl.
55N=8602 bibl.
54N=3143 bibl.

53N=5224 bibl.+

55N=1438 [53] {52}Kommunesenteret
53N=891 [55] {52}Tettsted
54N=1031 [54] {54}Boligfelt
54N=990 [53] {50}Spredt bebyggelse

54N=176 [57] {55}Inntil 150`
58N=786 [55] {52}150` - 300`

54N=1537 [53] {52}300` - 500`
53N=1769 [53] {51}500` - 1 mill.
54N=115 [57] {63}Over 1 mill.

53N=2109 [53] {51}Mann
55N=2433 [55] {53}Kvinne

55N=2886 [55] {53}Gift
49N=581 [48] {51}Samboende

52N=503 [50] {47}Ugift
58N=574 [59] {57}Tidligere gift

45N=152 [47] {43}16-24 år
50N=590 [48] {51}25-34 år

53N=1822 [53] {51}35-49 år
58N=1355 [57] {55}50-66 år

63N=458 [65] {63}67 år+

53N=543 [54] {52}Grunnskole
53N=1791 [53] {52}Videregående

55N=2202 [54] {53}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
54N=4568 [54] {52}ALLE

55N=324 [59] {54}Østfold
56N=633 [61] {63}Akershus
58N=156 [57] {58}Oslo
59N=374 [56] {54}Hedmark

56N=175 [52] {52}Oppland
56N=327 [55] {55}Buskerud
57N=178 [59] {56}Vestfold
58N=147 [54] {50}Telemark
58N=149 [56] {47}Aust-Agder

51N=170 [48] {48}Vest-Agder
56N=237 [53] {48}Rogaland

51N=240 [51] {48}Hordaland
50N=189 [49] {51}Sogn og Fjordane

46N=264 [47] {48}Møre og Romsdal
54N=188 [51] {48}Sør-Trøndelag

60N=194 [56] {55}Nord-Trøndelag
47N=283 [52] {48}Nordland

45N=156 [42] {41}Troms
53N=184 [53] {47}Finnmark

50N=452 [50] {46}Primærnæring
51N=342 [50] {48}Landbruk og industri

58N=435 [52] {51}Industri
53N=697 [53] {51}Mindre sentr tj.yt./ind.

55N=1039 [56] {51}Sentrale tj.yt./industri
49N=330 [50] {50}Mindre sentr tj.yting

55N=1273 [55] {56}Sentrale tjenesteyting

52N=777 [50] {49}Under 3´ innb.
52N=1049 [50] {48}3´- 8´ innb.

55N=1063 [52] {51}8´- 20´ innb.
54N=1292 [57] {54}20´- 90´ innb.
56N=387 [56] {56}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Info om bibliotekenes tjenester

Kommunal info i biblioteket

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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62N=3997ALLE

64N=21721 bibl.
61N=8542 bibl.
60N=3583 bibl.
61N=5134 bibl.+

62N=1344Kommunesenteret
62N=756Tettsted
62N=930Boligfelt
62N=943Spredt bebyggelse

58N=159Inntil 150`
62N=657150` - 300`
63N=1378300` - 500`
63N=1564500` - 1 mill.
63N=84Over 1 mill.

60N=1750Mann
63N=2228Kvinne

65N=2461Gift
58N=543Samboende

56N=533Ugift
64N=442Tidligere gift

53N=18816-24 år
57N=62825-34 år

63N=166835-49 år
69N=108050-66 år
69N=30667 år+

63N=467Grunnskole
62N=1562Videregående
62N=1946Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

62N=3997ALLE

63N=136Østfold
63N=524Akershus

61N=147Oslo
63N=194Hedmark

68N=174Oppland
63N=147Buskerud

67N=174Vestfold
70N=165Telemark

68N=161Aust-Agder
58N=168Vest-Agder

65N=248Rogaland
55N=265Hordaland

64N=196Sogn og Fjordane
53N=246Møre og Romsdal

63N=189Sør-Trøndelag
67N=205Nord-Trøndelag

61N=298Nordland
61N=168Troms
61N=192Finnmark

62N=440Primærnæring
60N=350Landbruk og industri

65N=466Industri
65N=560Mindre sentr tj.yt./ind.
65N=837Sentrale tj.yt./industri

59N=332Mindre sentr tj.yting
59N=1012Sentrale tjenesteyting

65N=810Under 3´ innb.
63N=9073´- 8´ innb.
63N=8798´- 20´ innb.
62N=101320´- 90´ innb.

59N=388Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

58N=2187ALLE

58N=11501 bibl.
58N=4742 bibl.
60N=1973 bibl.

57N=3094 bibl.+

61N=758Kommunesenteret
59N=427Tettsted

57N=474Boligfelt
51N=511Spredt bebyggelse

61N=93Inntil 150`
60N=357150` - 300`

58N=758300` - 500`
57N=841500` - 1 mill.

61N=43Over 1 mill.

56N=1057Mann
60N=1113Kvinne

59N=1359Gift
56N=281Samboende

55N=290Ugift
61N=243Tidligere gift

45N=9316-24 år
55N=27725-34 år

58N=89135-49 år
63N=65150-66 år
65N=19067 år+

54N=295Grunnskole
56N=853Videregående

60N=1023Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

58N=2187ALLE

64N=76Østfold
59N=312Akershus

63N=93Oslo
53N=94Hedmark

62N=86Oppland
53N=66Buskerud

65N=105Vestfold
60N=86Telemark

55N=75Aust-Agder
50N=81Vest-Agder

63N=106Rogaland
55N=130Hordaland

50N=103Sogn og Fjordane
42N=153Møre og Romsdal

69N=120Sør-Trøndelag
59N=114Nord-Trøndelag

49N=174Nordland
64N=98Troms

49N=115Finnmark

45N=267Primærnæring
42N=190Landbruk og industri

54N=227Industri
57N=295Mindre sentr tj.yt./ind.

60N=409Sentrale tj.yt./industri
51N=204Mindre sentr tj.yting

64N=595Sentrale tjenesteyting

44N=473Under 3´ innb.
51N=4723´- 8´ innb.

55N=4518´- 20´ innb.
62N=55920´- 90´ innb.

65N=232Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Tilgang til internett

Bibliotekets internettsider

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)
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2000  1997
78N=6569 [77] {77}ALLE

79N=32111 bibl.
78N=12112 bibl.
77N=4493 bibl.
79N=6704 bibl.+

82N=2019 [80] {81}Kommunesenteret
77N=1276 [77] {77}Tettsted
77N=1575 [76] {75}Boligfelt

74N=1359 [74] {74}Spredt bebyggelse

81N=279 [81] {80}Inntil 150`
80N=1134 [77] {78}150` - 300`

78N=2147 [77] {76}300` - 500`
78N=2571 [76] {75}500` - 1 mill.

77N=159 [74] {78}Over 1 mill.

77N=2828 [76] {76}Mann
79N=3698 [78] {78}Kvinne

78N=4071 [77] {78}Gift
77N=865 [76] {76}Samboende
78N=760 [76] {74}Ugift

82N=834 [80] {81}Tidligere gift

74N=230 [75] {73}16-24 år
77N=945 [76] {76}25-34 år
78N=2665 [75] {76}35-49 år

80N=1817 [79] {80}50-66 år
84N=640 [83] {86}67 år+

79N=753 [75] {77}Grunnskole
78N=2587 [77] {77}Videregående
79N=3178 [78] {77}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
78N=6569 [77] {77}ALLE

80N=499 [77] {76}Østfold
78N=956 [77] {77}Akershus

77N=245 [75] {73}Oslo
81N=539 [79] {79}Hedmark
82N=222 [80] {80}Oppland

78N=493 [77] {80}Buskerud
77N=258 [77] {79}Vestfold
76N=237 [75] {78}Telemark

87N=215 [80] {77}Aust-Agder
82N=249 [80] {79}Vest-Agder

79N=361 [77] {79}Rogaland
76N=374 [77] {77}Hordaland
77N=241 [75] {74}Sogn og Fjordane
76N=342 [76] {78}Møre og Romsdal

79N=263 [79] {76}Sør-Trøndelag
78N=248 [79] {77}Nord-Trøndelag
79N=381 [76] {77}Nordland

75N=202 [73] {71}Troms
82N=244 [80] {80}Finnmark

78N=571 [76] {71}Primærnæring
74N=436 [79] {77}Landbruk og industri

79N=600 [76] {79}Industri
78N=1002 [77] {77}Mindre sentr tj.yt./ind.
80N=1544 [77] {78}Sentrale tj.yt./industri
79N=440 [77] {80}Mindre sentr tj.yting
78N=1976 [78] {76}Sentrale tjenesteyting

78N=978 [75] {75}Under 3´ innb.
78N=1457 [77] {76}3´- 8´ innb.
78N=1572 [76] {77}8´- 20´ innb.
79N=1941 [78] {79}20´- 90´ innb.
78N=621 [78] {77}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
73N=6713 [72] {72}ALLE

74N=32791 bibl.
72N=12392 bibl.

69N=4603 bibl.
73N=6864 bibl.+

73N=2044 [72] {74}Kommunesenteret
72N=1301 [72] {71}Tettsted
73N=1617 [72] {72}Boligfelt

71N=1399 [71] {70}Spredt bebyggelse

73N=284 [75] {76}Inntil 150`
76N=1172 [73] {73}150` - 300`

73N=2185 [71] {71}300` - 500`
71N=2618 [70] {69}500` - 1 mill.

69N=165 [67] {69}Over 1 mill.

71N=2889 [70] {70}Mann
74N=3782 [73] {73}Kvinne

73N=4176 [73] {73}Gift
68N=861 [68] {69}Samboende

71N=771 [69] {68}Ugift
77N=866 [77] {77}Tidligere gift

71N=232 [67] {66}16-24 år
69N=951 [68] {70}25-34 år
71N=2720 [70] {70}35-49 år

75N=1871 [75] {76}50-66 år
82N=662 [81] {84}67 år+

75N=772 [72] {74}Grunnskole
73N=2645 [72] {72}Videregående
72N=3241 [71] {71}Univ./høyskole

KJØNN

ALDER

UTDANNING

SIVIL STATUS

BRUTTO HUSSTANDSINNTEKT

BOSTED

ANTALL BIBLIOTEK
BESØKT SISTE ÅR

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

2000  1997
73N=6713 [72] {72}ALLE

74N=504 [74] {71}Østfold
73N=973 [74] {76}Akershus
73N=248 [70] {72}Oslo
73N=556 [72] {74}Hedmark

77N=226 [71] {70}Oppland
71N=509 [72] {73}Buskerud

76N=264 [76] {74}Vestfold
74N=239 [73] {74}Telemark
76N=223 [72] {69}Aust-Agder

71N=253 [73] {72}Vest-Agder
74N=369 [72] {70}Rogaland

71N=378 [71] {70}Hordaland
68N=249 [66] {67}Sogn og Fjordane
68N=351 [69] {71}Møre og Romsdal

76N=267 [75] {71}Sør-Trøndelag
72N=252 [71] {72}Nord-Trøndelag

71N=390 [70] {71}Nordland
68N=210 [64] {69}Troms

73N=252 [69] {73}Finnmark

71N=576 [69] {66}Primærnæring
68N=450 [70] {68}Landbruk og industri

74N=609 [70] {72}Industri
71N=1026 [71] {72}Mindre sentr tj.yt./ind.

74N=1580 [73] {71}Sentrale tj.yt./industri
71N=457 [69] {73}Mindre sentr tj.yting
73N=2015 [72] {73}Sentrale tjenesteyting

70N=998 [69] {68}Under 3´ innb.
72N=1499 [69] {69}3´- 8´ innb.
71N=1604 [70] {71}8´- 20´ innb.

74N=1980 [74] {73}20´- 90´ innb.
74N=632 [73] {73}Over 90´ innb.

FYLKE

KOMMUNESTØRRELSE

KOMMUNETYPE

0 p 100 pKvalitetsindeks (poeng)

Geografisk beliggenhet

Tilbud i forhold til dine behov

N=antall respondenter 100=maksimal oppnåelig indeks (alle gir toppkarakter 6)



vurdering av folkebibliotekene32 vurdering av folkebibliotekene 33

5929Ifht. brukernes behov 3 9  73 [72] 6713

7220Helhetlig 2 5  79 [76] 7244

2430Utvalg musikk 20 26  52 [51] 3808

2731Utvalg lydb., video o.l. 17 26  54 [53] 4474

2830Kommunal info 17 25  54 [54] 4568

3330Info bibl. tjen. 16 21  57 [53] 5640

3530Arrangementer i biblioteket 15 20  58 3749

3827Bibliotekets Internettsider 17 18  58 2187

4229Studie/lesemuligh. 12 17  62 [62] 5506

4229Tilgang til Internett 13 16  62 3997

4528Åpningstid 11 16  64 [63] 6711

4334Utvalg nye bøker 7 16  65 [64] 5889

4534Ventetid bøker 6 15  65 [65] 5467

4730Lokaler 8 15  66 [68] 6526

5130Utvalg tidskr./avis 5 13  68 [68] 4913

5132Enkelt finne bøker 4 13  68 [68] 6649

5629Bokutvalg generelt 5 10  70 [69] 6660

6822Serviceinnst. 3 7  77 [76] 6741

7023Faglig dyktighet 2 6  77 [76] 6125

7218Geogr. beliggenhet 4 5  78 [77] 6569

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd)
4

Tall i hakeparentes er
indeks for hele landet i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

NASJONALT

6031Ifht. brukernes behov 2 7  74 (73) [74]  504

7718Helhetlig 2 3  80 (79) [77]  551

2327Utvalg musikk 18 31  52 (52) [54]  301

2624Utvalg lydb., video o.l. 12 39  53 (54) [56]  319

2238Kommunal info 13 27  55 (54) [59]  324

3130Info bibl. tjen. 16 23  56 (57) [55]  411

2934Arrangementer i biblioteket 9 28  58 (58)  125

4330Tilgang til Internett 11 15  63 (62)  136

4232Studie/lesemuligh. 8 18  63 (62) [66]  365

4533Bibliotekets Internettsider 14 8  64 (58)   76

4431Åpningstid 10 15  64 (64) [67]  514

4628Utvalg nye bøker 4 22  65 (65) [68]  453

5029Lokaler 5 17  67 (66) [70]  480

5229Ventetid bøker 5 14  68 (65) [69]  421

5530Utvalg tidskr./avis 4 11  70 (68) [72]  368

5232Enkelt finne bøker 3 13  70 (68) [69]  507

6128Bokutvalg generelt 37  73 (70) [72]  508

7224Faglig dyktighet 3  79 (77) [75]  480

7123Serviceinnst. 6  79 (77) [77]  517

7616Geogr. beliggenhet 35  80 (78) [77]  499

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

ØSTFOLD

5833Ifht. brukernes behov 2 7  73 (73) [74]  973

7419Helhetlig 2 4  80 (79) [77] 1028

2338Utvalg musikk 12 27  55 (52) [55]  465

2734Utvalg lydb., video o.l. 13 26  56 (54) [57]  598

3427Kommunal info 16 23  56 (54) [61]  633

3630Info bibl. tjen. 16 19  58 (57) [60]  808

3529Bibliotekets Internettsider 9 27  59 (58)  312

3935Tilgang til Internett 8 18  63 (62)  524

4331Studie/lesemuligh. 11 15  63 (62) [64]  715

4530Arrangementer i biblioteket 6 19  64 (58)  608

4239Ventetid bøker 6 14  65 (65) [66]  741

4827Åpningstid 12 13  65 (64) [65]  954

4631Lokaler 8 15  65 (66) [71]  949

4437Utvalg nye bøker 5 14  66 (65) [66]  777

4831Utvalg tidskr./avis 7 14  66 (68) [70]  647

5134Enkelt finne bøker 4 11  69 (68) [68]  946

5829Bokutvalg generelt 39  71 (70) [71]  948

7220Geogr. beliggenhet 35  78 (78) [77]  956

7125Faglig dyktighet 3  79 (77) [79]  863

7223Serviceinnst. 2 3  79 (77) [79]  966

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

AKERSHUS

6130Ifht. brukernes behov 3 7  73 (73) [70]  248

6526Helhetlig 36  75 (79) [74]  266

2427Utvalg lydb., video o.l. 24 25  51 (54) [50]  133

2634Utvalg musikk 19 21  54 (52) [47]  116

3825Kommunal info 13 24  58 (54) [57]  156

3832Tilgang til Internett 11 19  61 (62)  147

3734Studie/lesemuligh. 9 20  61 (62) [59]  201

3834Ventetid bøker 9 19  62 (65) [58]  206

3735Utvalg nye bøker 8 19  62 (65) [58]  220

3932Info bibl. tjen. 9 21  62 (57) [52]  190

4230Bibliotekets Internettsider 10 17  63 (58)   93

4138Lokaler 6 16  64 (66) [66]  244

4233Arrangementer i biblioteket 8 16  64 (58)  124

4828Åpningstid 6 18  67 (64) [61]  245

4933Bokutvalg generelt 7 12  68 (70) [65]  250

4933Utvalg tidskr./avis 4 14  68 (68) [68]  175

5332Enkelt finne bøker 411  69 (68) [67]  246

6228Serviceinnst. 46  75 (77) [73]  245

6726Faglig dyktighet 2 5  76 (77) [76]  229

6726Geogr. beliggenhet 34  77 (78) [75]  245

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

OSLO

samlede fremstillinger



vurdering av folkebibliotekene32 vurdering av folkebibliotekene 33

5731Ifht. brukernes behov 5 7  73 (73) [72]  556

7616Helhetlig 35  80 (79) [78]  608

3030Bibliotekets Internettsider 25 14  53 (58)   94

2427Utvalg musikk 19 30  53 (52) [50]  262

2430Utvalg lydb., video o.l. 12 33  54 (54) [52]  288

3329Info bibl. tjen. 19 19  56 (57) [53]  458

3625Kommunal info 13 26  59 (54) [56]  374

3629Arrangementer i biblioteket 16 20  59 (58)  186

4619Åpningstid 14 21  62 (64) [62]  566

4724Tilgang til Internett 13 15  63 (62)  194

4825Studie/lesemuligh. 9 18  65 (62) [68]  475

4734Utvalg nye bøker 316  67 (65) [64]  499

4931Lokaler 9 11  68 (66) [71]  543

5528Ventetid bøker 3 15  69 (65) [66]  432

5525Utvalg tidskr./avis 5 15  70 (68) [70]  397

5529Enkelt finne bøker 4 12  70 (68) [70]  550

5433Bokutvalg generelt 410  70 (70) [69]  556

7020Faglig dyktighet 3 8  77 (77) [77]  503

7315Serviceinnst. 5 8  79 (77) [75]  560

8011Geogr. beliggenhet 4 5  81 (78) [79]  539

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

HEDMARK

6926Ifht. brukernes behov 5  77 (73) [71]  226

8114Helhetlig 4  83 (79) [75]  241

1830Utvalg musikk 24 28  48 (52) [46]  125

2935Kommunal info 15 21  56 (54) [52]  175

2929Utvalg lydb., video o.l. 13 29  57 (54) [54]  154

3432Arrangementer i biblioteket 16 18  59 (58)  155

3239Info bibl. tjen. 15 14  59 (57) [52]  202

3729Åpningstid 15 19  59 (64) [56]  231

4326Bibliotekets Internettsider 11 20  62 (58)   86

5124Studie/lesemuligh. 9 17  68 (62) [62]  192

4341Utvalg nye bøker 3 13  68 (65) [64]  212

5032Tilgang til Internett 9 9  68 (62)  174

5731Enkelt finne bøker 11  72 (68) [69]  225

5528Lokaler 5 12  72 (66) [70]  221

5733Ventetid bøker 37  72 (65) [67]  189

5632Utvalg tidskr./avis 5 7  72 (68) [66]  177

6131Bokutvalg generelt 2 6  74 (70) [70]  225

7216Serviceinnst. 1 11  79 (77) [77]  228

7518Faglig dyktighet 6  80 (77) [77]  208

7916Geogr. beliggenhet 2 3  82 (78) [80]  222

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

OPPLAND

5528Ifht. brukernes behov 6 11  71 (73) [72]  509

6721Helhetlig 38  77 (79) [75]  571

2019Utvalg musikk 30 31  46 (52) [50]  272

1731Utvalg lydb., video o.l. 20 32  49 (54) [52]  343

3133Bibliotekets Internettsider 26 10  53 (58)   66

3030Info bibl. tjen. 17 24  56 (57) [56]  408

2341Kommunal info 13 23  56 (54) [55]  327

3530Studie/lesemuligh. 18 16  58 (62) [63]  387

3831Åpningstid 15 16  60 (64) [61]  506

3833Arrangementer i biblioteket 6 23  62 (58)  139

4230Tilgang til Internett 12 17  63 (62)  147

4139Utvalg nye bøker 8 13  65 (65) [65]  439

4236Lokaler 6 17  66 (66) [73]  491

4337Enkelt finne bøker 4 16  67 (68) [70]  500

4441Utvalg tidskr./avis 5 11  68 (68) [68]  336

4639Ventetid bøker 5 10  69 (65) [67]  404

5232Bokutvalg generelt 7 9  69 (70) [69]  499

6524Serviceinnst. 3 9  76 (77) [76]  513

7120Faglig dyktighet 2 7  77 (77) [77]  441

6722Geogr. beliggenhet 4 7  78 (78) [77]  493

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

BUSKERUD

7023Ifht. brukernes behov 2 6  76 (73) [76]  264

8014Helhetlig 2 4  82 (79) [81]  281

2933Kommunal info 13 25  57 (54) [59]  178

3036Utvalg musikk 13 20  57 (52) [57]  157

3141Utvalg lydb., video o.l. 11 17  59 (54) [57]  179

4131Bibliotekets Internettsider 7 21  65 (58)  105

4335Info bibl. tjen. 7 15  65 (57) [60]  235

4830Arrangementer i biblioteket 6 16  67 (58)  192

4635Tilgang til Internett 5 14  67 (62)  174

5622Åpningstid 10 13  68 (64) [70]  268

5035Ventetid bøker 3 12  68 (65) [68]  224

5133Utvalg nye bøker 312  69 (65) [70]  228

5627Studie/lesemuligh. 4 13  69 (62) [66]  220

5729Enkelt finne bøker 5 9  70 (68) [70]  261

5632Utvalg tidskr./avis 3 9  72 (68) [72]  203

6419Lokaler 4 12  73 (66) [75]  263

6327Bokutvalg generelt 2 8  74 (70) [74]  260

6820Serviceinnst. 3 9  76 (77) [78]  267

7020Geogr. beliggenhet 4 7  77 (78) [77]  258

7323Faglig dyktighet 4  78 (77) [79]  250

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

VESTFOLD



vurdering av folkebibliotekene34 vurdering av folkebibliotekene 35

6621Ifht. brukernes behov 39  74 (73) [73]  239

7915Helhetlig 2 5  81 (79) [78]  260

2327Utvalg musikk 20 31  50 (52) [57]  133

2829Utvalg lydb., video o.l. 12 30  56 (54) [56]  167

3030Arrangementer i biblioteket 14 26  57 (58)  154

3529Kommunal info 13 23  58 (54) [54]  147

3430Info bibl. tjen. 12 24  59 (57) [53]  193

4717Bibliotekets Internettsider 19 17  60 (58)   86

4728Lokaler 8 18  65 (66) [67]  236

4530Studie/lesemuligh. 9 17  65 (62) [64]  197

4734Ventetid bøker 5 14  66 (65) [66]  202

4734Åpningstid 7 12  67 (64) [65]  239

4831Utvalg nye bøker 9 12  67 (65) [66]  213

5920Tilgang til Internett 7 13  70 (62)  165

5626Utvalg tidskr./avis 6 12  70 (68) [71]  177

5632Enkelt finne bøker 5 6  71 (68) [68]  234

6022Bokutvalg generelt 4 14  71 (70) [71]  241

7017Geogr. beliggenhet 5 8  76 (78) [75]  237

7715Faglig dyktighet 1 7  80 (77) [76]  232

7319Serviceinnst. 2 7  80 (77) [79]  242

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

TELEMARK

6922Ifht. brukernes behov 46  76 (73) [72]  223

7617Helhetlig 4 4  80 (79) [75]  240

2524Utvalg musikk 19 31  50 (52) [53]  135

3028Utvalg lydb., video o.l. 17 25  54 (54) [54]  162

3823Bibliotekets Internettsider 24 16  55 (58)   75

3431Kommunal info 12 23  58 (54) [56]  149

3832Info bibl. tjen. 14 16  60 (57) [54]  182

4619Arrangementer i biblioteket 14 21  63 (58)  160

5019Studie/lesemuligh. 13 19  64 (62) [61]  187

4930Utvalg nye bøker 9 13  65 (65) [65]  192

4635Ventetid bøker 5 13  66 (65) [65]  188

5223Åpningstid 12 13  66 (64) [63]  222

5225Tilgang til Internett 11 12  68 (62)  161

5335Enkelt finne bøker 3 10  70 (68) [68]  220

5530Utvalg tidskr./avis 7 8  70 (68) [70]  168

5332Bokutvalg generelt 5 10  70 (70) [67]  224

5620Lokaler 10 14  71 (66) [67]  223

7220Faglig dyktighet 2 5  77 (77) [76]  196

7119Serviceinnst. 3 7  78 (77) [77]  225

8512Geogr. beliggenhet 1 2  87 (78) [80]  215

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

AUST-AGDER

5628Ifht. brukernes behov 4 12  71 (73) [73]  253

7022Helhetlig 1 7  79 (79) [76]  279

2127Utvalg musikk 26 27  48 (52) [53]  128

2924Bibliotekets Internettsider 26 21  50 (58)   81

2428Kommunal info 22 26  51 (54) [48]  170

3521Arrangementer i biblioteket 23 21  54 (58)  153

2931Utvalg lydb., video o.l. 19 21  55 (54) [53]  160

3030Info bibl. tjen. 20 20  55 (57) [51]  200

3730Tilgang til Internett 20 12  58 (62)  168

3828Lokaler 16 18  59 (66) [65]  242

4424Studie/lesemuligh. 14 17  61 (62) [59]  215

4529Åpningstid 12 14  65 (64) [63]  253

4731Utvalg nye bøker 7 14  66 (65) [64]  230

4931Ventetid bøker 317  67 (65) [64]  207

5427Utvalg tidskr./avis 9 11  68 (68) [65]  182

5125Enkelt finne bøker 7 16  68 (68) [69]  252

5729Bokutvalg generelt 5 9  71 (70) [69]  249

6919Serviceinnst. 2 10  78 (77) [75]  252

7223Faglig dyktighet 1 4  79 (77) [76]  234

7715Geogr. beliggenhet 34  82 (78) [80]  249

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

VEST-AGDER

6327Ifht. brukernes behov 2 8  74 (73) [72]  369

7720Helhetlig 3  81 (79) [76]  391

2635Kommunal info 14 25  56 (54) [53]  237

3335Utvalg lydb., video o.l. 11 21  59 (54) [55]  245

3431Info bibl. tjen. 13 22  59 (57) [53]  307

3730Utvalg musikk 11 22  60 (52) [54]  214

3638Arrangementer i biblioteket 10 16  61 (58)  205

4328Bibliotekets Internettsider 10 19  63 (58)  106

4432Studie/lesemuligh. 10 14  63 (62) [62]  301

4430Tilgang til Internett 7 19  65 (62)  248

4538Ventetid bøker 7 11  67 (65) [64]  279

4931Utvalg nye bøker 5 16  67 (65) [67]  310

5129Åpningstid 5 15  68 (64) [67]  374

5624Lokaler 5 15  69 (66) [68]  359

5331Enkelt finne bøker 412  70 (68) [65]  371

5430Utvalg tidskr./avis 3 13  71 (68) [68]  265

6424Bokutvalg generelt 38  74 (70) [71]  369

6624Serviceinnst. 2 8  76 (77) [75]  373

7320Faglig dyktighet 2 5  78 (77) [75]  334

7515Geogr. beliggenhet 37  79 (78) [77]  361

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

ROGALAND



vurdering av folkebibliotekene34 vurdering av folkebibliotekene 35

5333Ifht. brukernes behov 311  71 (73) [71]  378

6924Helhetlig 1 6  78 (79) [75]  405

2327Kommunal info 22 29  51 (54) [51]  240

2430Utvalg lydb., video o.l. 19 27  52 (54) [51]  256

2233Utvalg musikk 18 26  52 (52) [50]  213

2827Info bibl. tjen. 22 24  53 (57) [49]  315

3025Arrangementer i biblioteket 22 22  53 (58)  216

2926Bibliotekets Internettsider 18 27  55 (58)  130

3132Tilgang til Internett 18 19  55 (62)  265

3433Studie/lesemuligh. 11 21  59 (62) [59]  320

4030Utvalg nye bøker 10 20  62 (65) [61]  314

3637Ventetid bøker 7 21  63 (65) [66]  308

4131Åpningstid 10 18  63 (64) [62]  372

3937Lokaler 8 16  64 (66) [66]  360

4632Enkelt finne bøker 7 14  66 (68) [68]  372

5029Utvalg tidskr./avis 5 16  67 (68) [67]  265

5527Bokutvalg generelt 7 12  68 (70) [66]  373

6226Serviceinnst. 3 9  74 (77) [76]  378

6825Faglig dyktighet 2 5  75 (77) [75]  337

7018Geogr. beliggenhet 6 5  76 (78) [77]  374

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

HORDALAND

5134Ifht. brukernes behov 4 11  68 (73) [66]  249

7023Helhetlig 2 5  78 (79) [71]  271

1727Arrangementer i biblioteket 34 21  44 (58)  166

1931Utvalg musikk 24 25  47 (52) [40]  162

2426Info bibl. tjen. 26 24  49 (57) [45]  220

3423Bibliotekets Internettsider 29 14  50 (58)  103

2725Kommunal info 23 25  50 (54) [49]  189

2235Utvalg lydb., video o.l. 15 28  53 (54) [45]  184

3128Åpningstid 18 23  55 (64) [54]  245

2937Studie/lesemuligh. 14 20  56 (62) [53]  219

3342Utvalg nye bøker 12 13  60 (65) [60]  224

3632Lokaler 8 23  60 (66) [61]  238

4926Ventetid bøker 9 16  64 (65) [60]  203

5025Tilgang til Internett 10 15  64 (62)  196

4830Utvalg tidskr./avis 8 14  64 (68) [61]  201

4338Enkelt finne bøker 5 15  66 (68) [66]  249

4639Bokutvalg generelt 5 10  66 (70) [63]  246

6321Faglig dyktighet 4 11  72 (77) [70]  233

6922Serviceinnst. 46  76 (77) [74]  248

6922Geogr. beliggenhet 35  77 (78) [75]  241

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

SOGN OG FJORDANE

5030Ifht. brukernes behov 5 14  68 (73) [69]  351

6922Helhetlig 3 5  77 (79) [75]  379

1418Utvalg musikk 33 35  40 (52) [43]  236

2323Bibliotekets Internettsider 40 14  42 (58)  153

1628Arrangementer i biblioteket 35 21  44 (58)  234

2025Kommunal info 31 24  46 (54) [47]  264

2225Utvalg lydb., video o.l. 29 25  47 (54) [49]  253

2327Info bibl. tjen. 23 27  50 (57) [43]  302

3424Tilgang til Internett 26 16  53 (62)  246

3727Studie/lesemuligh. 19 17  57 (62) [60]  314

3928Åpningstid 15 18  59 (64) [57]  353

3734Utvalg nye bøker 10 19  61 (65) [61]  334

3933Lokaler 11 17  62 (66) [68]  342

4328Utvalg tidskr./avis 8 21  62 (68) [64]  291

4726Ventetid bøker 9 18  64 (65) [65]  313

4830Bokutvalg generelt 7 15  66 (70) [67]  349

4733Enkelt finne bøker 6 15  67 (68) [70]  350

5829Faglig dyktighet 2 10  73 (77) [72]  329

6422Serviceinnst. 5 9  74 (77) [74]  351

7015Geogr. beliggenhet 5 10  76 (78) [76]  342

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

MØRE OG ROMSDAL

6428Ifht. brukernes behov 1 7  76 (73) [75]  267

8016Helhetlig 2 3  82 (79) [78]  289

2039Kommunal info 14 26  54 (54) [51]  188

3137Utvalg musikk 12 20  59 (52) [52]  171

3533Utvalg lydb., video o.l. 11 21  60 (54) [50]  210

3829Info bibl. tjen. 8 24  61 (57) [54]  237

4228Arrangementer i biblioteket 13 17  62 (58)  163

4626Studie/lesemuligh. 14 14  63 (62) [61]  236

4332Tilgang til Internett 10 15  63 (62)  189

4234Ventetid bøker 3 21  65 (65) [66]  212

4731Utvalg nye bøker 6 15  67 (65) [65]  244

5129Enkelt finne bøker 4 16  68 (68) [68]  267

5524Åpningstid 8 13  69 (64) [68]  266

5033Bibliotekets Internettsider 4 13  69 (58)  120

6120Lokaler 6 12  71 (66) [70]  263

5628Utvalg tidskr./avis 2 13  71 (68) [69]  199

6126Bokutvalg generelt 4 8  73 (70) [71]  267

7320Faglig dyktighet 6  79 (77) [75]  246

7319Geogr. beliggenhet 1 6  79 (78) [79]  263

7221Serviceinnst. 6  80 (77) [74]  268

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

SØR-TRØNDELAG
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6226Ifht. brukernes behov 38  72 (73) [71]  252

7619Helhetlig 2 3  80 (79) [76]  264

2927Utvalg musikk 20 24  53 (52) [48]  157

2830Utvalg lydb., video o.l. 15 27  55 (54) [54]  181

3833Bibliotekets Internettsider 11 17  59 (58)  114

3730Arrangementer i biblioteket 14 19  59 (58)  194

3634Kommunal info 10 21  60 (54) [56]  194

3831Info bibl. tjen. 10 20  61 (57) [53]  224

4627Studie/lesemuligh. 10 16  63 (62) [61]  230

4635Åpningstid 10 9  66 (64) [61]  252

4835Ventetid bøker 5 12  67 (65) [65]  217

4833Utvalg nye bøker 5 14  67 (65) [63]  233

5228Tilgang til Internett 7 13  67 (62)  205

5226Lokaler 6 15  68 (66) [70]  247

5230Utvalg tidskr./avis 5 13  68 (68) [67]  207

5527Enkelt finne bøker 4 13  69 (68) [67]  250

5428Bokutvalg generelt 314  70 (70) [69]  251

6422Serviceinnst. 5 9  73 (77) [75]  251

6525Faglig dyktighet 4 7  74 (77) [74]  230

7419Geogr. beliggenhet 2 5  78 (78) [79]  248

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

NORD-TRØNDELAG

5728Ifht. brukernes behov 3 12  71 (73) [70]  390

6824Helhetlig 1 6  78 (79) [76]  423

2025Utvalg musikk 29 25  46 (52) [47]  242

2224Kommunal info 26 28  47 (54) [52]  283

2422Arrangementer i biblioteket 26 28  48 (58)  251

3418Bibliotekets Internettsider 35 13  49 (58)  174

2823Info bibl. tjen. 26 22  50 (57) [50]  332

2530Utvalg lydb., video o.l. 23 22  51 (54) [50]  284

3729Studie/lesemuligh. 15 18  59 (62) [62]  335

3632Åpningstid 16 16  59 (64) [58]  385

4425Tilgang til Internett 20 11  61 (62)  298

3931Lokaler 12 18  61 (66) [67]  381

3736Utvalg nye bøker 6 21  63 (65) [63]  354

4238Ventetid bøker 7 12  64 (65) [66]  330

4037Enkelt finne bøker 319  65 (68) [69]  386

5129Utvalg tidskr./avis 7 13  66 (68) [66]  294

5033Bokutvalg generelt 5 13  68 (70) [68]  389

6825Faglig dyktighet 2 5  76 (77) [74]  363

7123Serviceinnst. 3 3  78 (77) [75]  391

7420Geogr. beliggenhet 2 4  79 (78) [76]  381

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

NORDLAND

5328Ifht. brukernes behov 6 14  68 (73) [64]  210

5528Helhetlig 314  72 (79) [71]  230

1429Kommunal info 31 26  45 (54) [42]  156

2028Utvalg musikk 26 26  47 (52) [50]  144

1734Arrangementer i biblioteket 27 22  48 (58)  142

2229Utvalg lydb., video o.l. 23 25  50 (54) [50]  165

2035Info bibl. tjen. 28 17  50 (57) [43]  193

2929Lokaler 25 16  51 (66) [58]  205

3223Studie/lesemuligh. 18 27  56 (62) [55]  179

3040Utvalg nye bøker 11 19  58 (65) [61]  190

3530Åpningstid 16 19  58 (64) [56]  213

4225Tilgang til Internett 19 14  61 (62)  168

4228Utvalg tidskr./avis 7 24  63 (68) [66]  172

4037Ventetid bøker 11 12  63 (65) [63]  180

4529Bokutvalg generelt 10 16  64 (70) [64]  209

4425Bibliotekets Internettsider 13 18  64 (58)   98

4234Enkelt finne bøker 6 18  65 (68) [65]  213

6421Geogr. beliggenhet 7 8  75 (78) [73]  202

7023Faglig dyktighet 6  76 (77) [73]  191

6820Serviceinnst. 3 9  77 (77) [73]  213

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

TROMS

6026Ifht. brukernes behov 311  73 (73) [69]  252

7021Helhetlig 36  78 (79) [73]  267

2627Bibliotekets Internettsider 28 19  49 (58)  115

2532Utvalg musikk 20 23  53 (52) [53]  175

2529Kommunal info 20 26  53 (54) [53]  184

3030Info bibl. tjen. 18 22  55 (57) [50]  223

2736Utvalg lydb., video o.l. 14 22  57 (54) [54]  193

3332Arrangementer i biblioteket 18 17  57 (58)  182

3928Åpningstid 18 15  59 (64) [58]  253

4521Tilgang til Internett 18 16  61 (62)  192

4335Utvalg nye bøker 10 12  65 (65) [62]  223

5123Studie/lesemuligh. 12 14  66 (62) [63]  218

4837Ventetid bøker 3 12  68 (65) [65]  211

4637Utvalg tidskr./avis 4 13  68 (68) [66]  189

5327Enkelt finne bøker 5 15  69 (68) [67]  250

5327Bokutvalg generelt 6 13  69 (70) [66]  247

5921Lokaler 8 12  71 (66) [70]  239

6126Faglig dyktighet 310  73 (77) [71]  226

6819Serviceinnst. 5 8  76 (77) [74]  253

7915Geogr. beliggenhet 33  82 (78) [80]  244

ANTALL TEMA BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT) INDEKS

5+6 (Svært/meget fornøyd) Indekstall i parentes er
4 landsgjennomsnitt.

Tall i hakeparentes er
indeks for fylket i 2000

3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

FINNMARK
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1821Vedl. lokalvei (v) 39 22 41 [46]14115
1927Veitilbudet helhetl. 30 24 45 [49]14309

2825Barnevern 37 10 46 [49]  318
2325Vedl. lokalvei (som.) 30 22 46 [49]13863
3415Sosialkontor 35 16 48 [47]  751
3219Tilbud psyk. utv.h. 31 19 49 [49]  244

3421Næringsrådgivn. 32 13 51 [49]  498
3323Teknisk kontor 28 16 51 [48] 3475
2729Vedl. hovedvei (vint.) 22 22 52 [56]14365

3624Rådmannskontor 24 15 54 [52] 1615
3131Vedl. hovedvei (som.) 18 20 55 [57]14228
2635Kommunal info 14 24 55 [56]13804
4120Hjemmehjelp 23 17 57 [58] 1254

3730Skolekontor 16 17 58 [54] 1721
4026Svømmehall 19 15 58 [56] 5170
4028PP-tjeneste 18 15 59 [52] 1068
3931Komm.kasse/kemner 15 16 60 [57] 4194
4821Sykehjem/bolig m held.pleie 17 14 62 [62] 1625

4033Fritidsklubb 9 18 62 [58] 1822
5021Bolig uten heldøgnspleie 18 11 63 [61]  361
5020Hjemmesykepleie 17 13 64 [64] 1240

4531Ungdomsskole 10 15 64 [61] 1931
4633Idrettsanlegg 8 13 65 [62] 6062

5222Skolefritid 11 16 66 [65] 1438
5026Renovasjon 11 13 66 [66]14493

5130Kulturkontor 10 10 66 [61] 1908
5624Landbrukskontor 10 10 68 [65] 1191
5725Barneskole 7 11 70 [69] 3416
5626Konsert 5 12 70 [67] 4585
5530Kunstutst. 4 11 71 [68] 3566
5729Museum 310 72 [70] 3174

5926Teater 5 10 72 [69] 3442
6224Helsestasjon 5 9 73 [69] 3798
6424Musikk-/kulturskole 4 9 74 [73] 1383

6719Drikkevann 6 8 75 [72]13955
6919Lege 5 7 76 [70]11114
6919Kino 5 7 76 [72] 5511

6719Eldresenter 5 8 76 [75]  734
7220Folkebibliotek 25 79 [76] 7244

7316Fysioterapeut 5 6 79 [77] 3056
7316Barnehage 5 6 79 [79] 2025

ANTALL TJENESTE BRUKERTILFREDSHET (FORDELING I PROSENT)

INDEKS

2003 2000

5+6 (Svært/meget fornøyd)
4
3
1+2 (Svært/meget misfornøyd)

kommunale tjenester
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«Bruker»: En «bruker» er en person 
som har benyttet en eller flere offentlige 
tjenester i løpet av de siste tolv måneder 
forut for undersøkelsestidspunktet. For 
omsorgstjenestene regnes også nære 
pårørende som brukere. Det vil si de som 
har barn i barnehage eller barneskole, 
eller som har noen i nær familie som 
benytter kommunens ulike tjenestetilbud 
for eldre. Dersom man har flere barn 
eller eldre som omfattes av denne defi-
nisjonen, svarer man på vegne av den 
som sist hadde fødselsdag. Dette kriteriet 
nyttes for å sikre et tilfeldig utvalg av 
brukere. 

«Image»: I vurderingen av tilfredsheten 
med de offentlige tjenestene skilles det 
mellom brukere og ikke-brukere. Brukere 
vurderer situasjonen basert på sine erfa-
ringer. Ikke-brukere vurderer tjenestene 
med utgangspunkt i den informasjon de 
har om tjenesten eller ut i fra tjenestens 
generelle rykte. Denne informasjonen 
eller ryktet kalles tjenestens «image».

«Image-gap»: Avstand i tilfredshetsscore 
for vurderingen av en enkelt tjeneste 
mellom brukere av tjenesten og ikke-bru-
kerne.

«Kommunestørrelse»: Klassifisering av 
kommunene etter innbyggertall. Inn-
delingen bruker følgende kategorier: 1: 
Under 3 000, 2: 3-8 000, 3: 8-20 000, 4: 20-
90 000 og 5: Mer enn 90 000.

«Kommunetype»: Klassifisering av kom-

munene etter sentralitet og viktigste 
næring er basert på Statistisk Sentralby-
rås Standard for kommuneklassifisering 
1994. Inndelingen bruker følgende kate-
gorier: 1: Primærnæring, 2: Landbruk og 
industri, 3: Industri, 4: Mindre sentral 
tjenesteyting og industri, 5: Sentral tje-
nesteyting og industri, 6: Mindre sentral 
tjenesteyting og 7: Sentral tjenesteyting.

«Tilfredshet»: De ulike kommunekjen-
netegn og tjenester evalueres langs en 
skala fra 1 («svært misfornøyd») til 6 
(«svært fornøyd»). Vurderingsscore 5 
omtales for enkelhets skyld som «meget 
fornøyd» og tilsvarende score 2 som 
«meget misfornøyd», selv om disse defi-
nisjonene strengt tatt ikke er benyttet i 
spørreskjemaet. For å forenkle fremstil-
lingen er som regel skalaens ytterpunk-
ter (score 1+2 og 5+6 henholdsvis) slått 
sammen til enkeltkategorier.

«Tilfredshetsscore»: Indikator for inn-
byggernes samlede tilfredshet med et 
kommunekjennetegn eller en tjeneste, 
basert på deres rangering langs den 6-
delte skalaen for «tilfredshet». Alle inn-
byggernes vurderinger omregnes til en 
felles score, som varierer mellom 0 og 100 
poeng. Scoren kalles kvalitetsscore eller 
tilfredshetsscore. Den vil enten være 
basert på enkeltforhold, eller på sum-
mer av vurderinger av ulike egenskaper. 
En tilfredshetsscore lik 100 innebærer at 
samtlige brukere er svært fornøyd, mens 
score 0 betyr at alle er svært misfornøyd.

vedlegg

ordliste og 
spørreskjema
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DIN VURDERING AV TJENESTER I KOMMUNEN 
Vi ber deg nå vurdere hvor fornøyd/misfornøyd du er med ulike tjenester i kommunen du bor i. For 
hver tjeneste er det viktig at du setter TO KRYSS, ett for om du i løpet av de SISTE 12 MÅNEDER har 
benyttet tjenesten, og ett for din vurdering av tjenesten. 
Dersom du har benyttet tjenesten, svarer du på bakgrunn av DINE ERFARINGER. Dersom du IKKE 
har benyttet tjenesten, svarer du ut fra DITT INNTRYKK av tjenesten.
Dersom du har BARN i barnehage/skole eller noen i NÆR FAMILIE som har benyttet hjemmehjelp/-
sykepleie eller alders-/sykehjem, krysser du av for "benyttet siste 12 mnd." Dersom du har FLERE 
barn i barnehage/skole, svarer du med utgangspunkt i barnet som SIST HADDE FØDSELSDAG.

TO KRYSS PR. LINJE, ETT FOR "BENYTTET/IKKE BENYTTET" OG ETT FOR VURDERING
Benyttet Svært Svært

Hvor fornøyd eller misfornøyd            siste 12 mnd. mis- 2 3 4 5 for- Vet
er du med: Nei Ja � fornøyd nøyd ikke

Folkebiblioteket du sist benyttet.....................� 1 � 2 � 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7

NÆRMERE VURDERING AV ENKELTE TJENESTER I KOMMUNEN 
Kun de som har benyttet de aktuelle tjenestene (evt. foresatte/pårørende), svarer: 
Vi vil nå be deg gjøre en mer detaljert vurdering av noen tjenester du benytter/har benyttet i din 
kommune. Du svarer igjen ut fra DINE EGNE ERFARINGER med tjenesten siste 12 måneder. 
Dersom du ikke har erfaring med tjenesten, hopper du videre til neste tjeneste. For noen tjenester 
svarer du på vegne av barn/foreldre (dette vil framgå for den enkelte tjeneste). Dersom du ikke har 
noen mening, kan du svare "vet ikke". Dersom du har FLERE barn i barnehage/skole,  evt. flere 
foreldre i eldreinstitusjon e.l., svarer du ut fra den som SIST HADDE FØDSELSDAG. 

FOLKEBIBLIOTEKET du sist benyttet
Hvor fornøyd/misfornøyd Svært 2 3 4 5 Svært Vet
er du med : misfornøyd fornøyd ikke
Åpningstider..........................................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
De ansattes serviceinnstilling ...............................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
De ansattes faglige dyktighet ...............................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Utvalget av bøker..................................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Utvalget av nye bøker...........................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Hvor enkelt det er å finne fram til bøkene
du er ute etter .......................................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Ventetid på bøker .................................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Utvalget av tidsskrifter/aviser................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Utvalget av musikk ...............................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Utvalget av lydbøker, video o.l. ............................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Studie/lesemulighetene i lokalene ........................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Lokalenes utforming ............................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Arrangementer i biblioteket...................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Informasjon om bibliotekets tjenester ...................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Kommunal informasjon i biblioteket......................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Tilgang til Internett på folkebiblioteket ..................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Bibliotekets Internettsider .....................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Bibliotekets geografiske beliggenhet....................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7
Bibliotekets helhetlige tilbud i forhold til dine
egne behov ...........................................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5 � 6 � 7

De som har besøkt folkebibliotek siste 12 månedene svarer:
Hvor mange forskjellige bibliotek har du besøkt de siste 12 måneder ? Regn med alle typer bibliotek, 
ikke bare folkebibliotek. 

Kun ett kryss 1 2 3 4 eller flere Vet ikke 
Antall bibliotek besøkt siste år ....................................� 1 � 2 � 3 � 4 � 5

Dette er en sammenstilling av de aktuelle spørsmålene, hentet fra ulike deler av spørreskjemaet.
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